


2

kalendář akcí prosinec 2021

PROSINEC 2021

Dne od – do více v rubrice

1. 12. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Lit.-dram. obor ZUŠ - každou středu v KC 14.00–19.00 Knihovna
Šachový kroužek - vánoční miniturnaj 16.00 Pionýr

2. 12. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek dětí - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
ve SCJS
I. třídní koncert ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

3. 12. Pá

4. 12. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 Knihovna
Plackování v hotelu Kratochvíl 10.00 Zahrádkáři
Betlém v Čenkově až do Tří králů Čenkov

5. 12. Ne Mikulášská nadílka v pivovaru Malý Janek 17.00 SCJS

6. 12. Po Prodejní výstava nových knih v KC 9.00–17.00 Knihovna
- trvá do 10. 12.
Úřední den policistů v Jincích 16.00–18.00 Policie
Čerti Krampusáci v pivovaru Malý Janek 18.00 SCJS

7. 12. Út Jinečáček - každé úterý v klubovně Trilobitů 9.00–12.00 Knihovna
na náměstí
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00–16.00 Pionýr
na náměstí
II. třídní koncert ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

8. 12. St Šachový kroužek - Společně to zvládneme 16.00 Pionýr
Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince 17.00 Městys

9. 12. Čt Adventní koncert Domova Laguna Psáry 16.30 SCJS

10. 12. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

11. 12. So Advetní koledování v Čenkově - ZRUŠENO Čenkov

12. 12. Ne Výprava za brdským lesa pánem 13.00 SCJS

13. 12. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna



3

14. 12. Út Senior klub 14.00 SCJS
1. vánoční koncert ZUŠ v PDA 17.00 ZUŠ JJR

15. 12. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr
2. vánoční koncert ZUŠ v PDA 17.00 ZUŠ JJR

16. 12. Čt

17. 12. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na leden 2022

18. 12. So

19. 12. Ne

20. 12. Po Výtvarná soutěž v knihovně 15.00–16.45 Knihovna
Společenské centrum uzavřeno do 3. 1. 2022

21. 12. Út III. třídní koncert ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

22. 12. St Šachový kroužek - zimní miniturnaj 16.00 Pionýr

23. 12. Čt Knihovna uzavřena do 3. 1. 2022 Knihovna

24. 12. Pá

25. 12. So Sběrný dvůr uzavřen Tech. služby

26. 12. Ne Benefiční koncert v kostele v Jincích 15.00 SCJS

27. 12. Po

28. 12. Út

29. 12. St Šachový novoroční miniturnaj 16.00 Pionýr

30. 12. Čt

31. 12. Pá

Připravuje se na LEDEN 2022
5. 1. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

6. 1. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
IV. třídní koncert ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

14. 1. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

15. 1. So Rodinné konstelace Jasmínka

28. 1. Pá Uzávěrka přihlášek na příměstský tábor SCJS



4

společenská kronika prosinec 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Leváková Irena 75 let
Vostrá Věra 80 let
Jocha František 85 let
Bezunk Jindřich 70 let
Štochlová Anna 70 let

VZPOMÍNKY

V prosinci 2021 uplyne již 10 let ode dne, kdy nás navždy
opustila naše milovaná maminka, babička a prababička
paní Věra Baborská z Jinec.

S láskou a úctou stále vzpomínají dcery Soňa, Ladislava
a syn Jan s rodinami.

Dne 1. prosince 2021 uplynou 2 roky
ode dne, kdy navždy dotlouklo srdce
naší milované sestry
paní Jany Burdové roz. Gregorové.

Zůstalo jen ticho,
v očích slzy a v srdci žal...

S láskou a úctou stále vzpomínají
sestra Helena a bratr Oldřich s rodinami.

Opustila nás

Zdeňka Jelínková



5

VZPOMÍNKY

Klesla ruka, která tak ráda pracovala,
zmlkla ústa, která slovy hladívala,
a oči, které se tak jasně dívaly,
navždy se zavřely.

Dne 11. prosince 2021 tomu budou
2 roky, co nás navždy opustil manžel,
tatínek a dědeček pan Karel Hejnal
z Jinec.
S úctou a láskou, s bolestí v srdci
vzpomíná manželka Květa
a děti s rodinami.

Dne 15. prosince 2021 uplyne
neskutečných 25 let, co nás navždy
opustil manžel a otec,
pan JUDr. Jaroslav Krejčí z Jinec.
S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte,
jen věčné světlo vzpomínky
v srdci zachovejte.

16. prosince 2021 tomu bude 11 let,
co nás navždy opustil manžel a tatínek
pan Jaroslav Vinš z Jinec.
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu
s námi tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomene manželka Iveta
a synové.



6

Městys Jince prosinec 2021

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se bude konat 8. prosince 2021 od 17.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.

O b č a n é  j s o u  s r d e č n ě  z v á n i .

Vážení spoluobčané,

čas utekl jako voda a zas tu máme advent a blížící se Vánoce,

ten krásný čas rodinných setkání, čas porozumění, slibů a před-

sevzetí…

Doufám, že ho všichni prožijeme v klidu a beze strachu o své

blízké.

Kdybych mohl, místo zbytečně drahých darů bych pod strome-

ček nadělil zdravý rozum, aby se lidé spojili a abychom mohli

všichni opět spokojeně žít v naší krásné vlasti v míru a ve zdraví.

Vážení spolupracovníci, členo-

vé společenských organizací

a spolků, zdravotníci, učitelé,

podnikatelé a živnostníci,

obchodníci, spoluobčané, děti

- těším se na další spolupráci

s vámi všemi v roce 2022. Přeji

vám hodně úspěchů osobních

či pracovních, které předstih-

nou ty letošní. Doufám, že se epidemická situace zlepší a my

se budeme moci opět zhluboka nadechnout a žít bez omezení.

RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince



7

Poděkování
Je mou milou povinností poděkovat jménem městyse Jince vážené paní
Ludmile Zenkové z Kralovic, která se mnoho a mnoho let zajímá o na-
šeho rodáka, houslistu Josefa Slavíka. Její nadšení o tohoto nevšedního
umělce vygradovalo tím, že se rozhodla o Slavíkových životních osudech
napsat knihu.
První díl zajímavé a poučné pub-
likace Koncert srdce svého jsme
vydali již v roce 2013.
V této předvánoční době vám, čte-
nářům, mohu s radostí oznámit,
že v prodeji je konečně i díl dru-
hý, jenž se zabývá konečnými ži-
votními etapami umělce, ve své
době nedoceněného. Zemřel totiž
ve věku pouhých 27 let, v roce
1833.
Mám velkou radost, že jsme zdár-
ně prošli celou anabází kolem pře-
vedení knihy z rukopisu paní
Zenkové do „počítačové podoby“,
až po její vydání. Ne vždy šlo
všechno hladce, ale podařilo se.
Dílo složené ze dvou svazků tu
zůstane navždy pro naše potom-
ky, připomene jim, jakého slavné-
ho rodáka Jince vychovaly a stále uctívají, a tak nikdy nezanikne jeho
památka.
Josefa Slavíka a jeho život nám bude připomínat i jeho expozice v his-
torické huti Barbora, na jejíž rekonstrukci se intenzivně pracuje.
Děkuji paní Ludmile Zenkové za sepsání knihy, a také jejímu manželo-
vi Jiřímu, který knihu obohatil svými ilustracemi. Oběma přeji hodně
zdraví, sil a inspirace k dalšímu tvoření, a též radosti z dobře vykonané
práce.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince



8

Krátce z obce

V září 2021 byla zahájena další etapa REKONSTRUKCE HISTO-
RICKÉ HUTĚ BARBORA . Městys Jince obdržel na projekt
„Revitalizace hutě Barbora v Jincích“, který je financován z fondů EHP
2014–2021, dotaci ve výši 38,5 mil. Kč.
K realizaci projektu byla na základě výběrového řízení pověřena firma
INVESSALES, spol. s r. o.
Fotoalbum Barbora 2021: www.jince.cz v sekci Fotogalerie.

„Optimalizace a doplnění systému zásobení vodou
a odkanalizování obce Jince“
Kompletní rekonstrukce úpravny vody ve Velcí a rozšíření vodovodu
a kanalizace do Rejkovic a na Běřín. Dodavatelem díla je firma ZEPRIS,
s. r. o.
• hodnota díla je téměř 150 mil. Kč s DPH
• dotace poskytnuta od Státního fondu životního prostředí
• termín dokončení 2022

Rekonstrukce úpravny vody ve Velcí.



9

Městys Jince
hledá správce
hřbitova
v Jincích.

Bližší
informace
na telefonním
čísle
724 180 538.

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Dotace budou pokračovat
do zákazu provozu
starých kotlů v roce 2022.

Domácnosti s nižšími příjmy dostanou vyšší dotaci.
Příspěvek na výměnu zastaralého kotle mohou v krajských
výzvách získat nízkopříjmové domácnosti, kterým pokryje
až 95 % nákladů. Kraje budou vypisovat nové výzvy počátkem
roku 2022.
Na dotace na zastaralé kotle i topidla dosáhnou i ostatní domác-
nosti, a to z programu Nová zelená úsporám, zde je možné
podávat žádosti od října letošního roku.

O kotlíkovou dotaci se žádá od počátku roku 2022 na kraj-
ském úřadě. Kraje také nabídnou odborné poradenství.

O Novou zelenou úsporám lze žádat od podzimu online
přes web www.novazelenausporam.cz

Více informací na www.kotlikydotace.cz a zelené lince
SFŽP ČR: 800 260 500.



10

Kraj zjiš�uje zájem o kotlíkové dotace
pro rok 2021+
Středočeský kraj začíná zjiš�ovat zájem o dotaci na výměnu nee-
kologických kotlů. Žádosti o kotlíkové dotace by pak měl kraj
začít přijímat v 1. čtvrtletí roku 2022. Na výměnu kotlů na pevná
paliva 1. a 2. emisní třídy mají jejich majitelé už méně než rok.
Od 1. září 2022 totiž bude platit zákaz používání kotlů, které
nesplňují minimálně 3. emisní třídu.

Každý, kdo nestihne výměnu kotle zrealizovat do 1. září 2022,
ale alespoň do tohoto termínu zažádá o dotaci, nebude v případě
kontroly z úřadů finančně sankcionován. Pokud někdo výměnu
nestihne, čeká jej dle Ministerstva životního prostředí pokuta
v desítkách tisíc korun.

Zájemce o dotaci může nyní vyjádřit svůj zájem vyplněním dotaz-
níku, v kterém uvede své jméno, příjmení a kontaktní údaje, dále
místo realizace výměny zdroje a o jaký typ nového zdroje má
zájem.

Dotazník naleznete na webových stránkách www.jince.cz
v sekci Aktuality, článek Kraj zjiš�uje zájem o kotlíkové
dotace pro rok 2021+. Pro řádné vyplnění dotazníku prosíme
zájemce, aby si před vyplněním dotazníku přečetli základní infor-
mace ke kotlíkovým dotacím 2021+.

Poskytnutí Vašich kontaktních údajů zaručí, že Vám budou zasí-
lány aktuální informace k připravované dotační výzvě.

V případě nejasností se na nás můžete obrátit:
telefon: 257 280 991 (pondělí a středa 8.00–12.00 hod.),
e-mail: kotliky@kr-s.cz.

Středočeský kraj
odbor řízení dotačních projektů
Zborovská 11, 150 21 Praha 5



11



12

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.
Uložen í  odpadů je  zdarma.

Provozní doba sběrného dvora o vánočních svátcích
středa 22. prosince 2021 otevřeno
sobota 25. prosince 2021 ZAVŘENO
středa 29. prosince 2021 otevřeno

V novém roce zahájíme provoz ve středu 5. ledna 2022.

Termíny svozů SKO v r. 2021/2022 – svozový den ČTVRTEK

48. Prosinec 2. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

49. 9. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

50. 16. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

51. 23. 12. 1 x 7 KOMBI

52. 30. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

1. Leden 2022     6. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

2. 13. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

3. 20. 1. 1 x 7 KOMBI

4. 27. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Technické služby městyse Jince prosinec 2021



13

NEPŘEHLÉDNĚTE!
Místní poplatek za odkládání
komunálního odpadu
V letošním roce nabyla účinnosti nová odpadová legislativa (zákony
č. 541, 542 a 543/2020 Sb.), kterou byla mimo jiné dotčena i právní
úprava zpoplatnění nakládání s komunálním odpadem.
Dle nové právní úpravy dojde od 1. ledna 2022 ke změně způ-
sobu platby za svoz komunálního odpadu. Úhrada za komunální
odpad v naší obci bude s největší pravděpodobností realizována formou
místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
dle kapacity sběrné nádoby.
V souladu s novou legislativou je nezbytné, aby obec do konce roku
2021 vydala zcela novou obecně závaznou vyhlášku (OZV) o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu, a to s účinností k 1. lednu
2022. OZV bude předložena zastupitelstvu městyse ke schválení v pro-
sinci. Návrh této OZV je k dispozici na webových stránkách městyse
spolu s OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,
kterou je také nutné vydat do konce letošního roku.
Předmětem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité
věci dle kapacity sběrné nádoby je odkládání směsného komunálního
odpadu z jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo
stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce.
Plátcem poplatku je bu� společenství vlastníků jednotek (SVJ), pokud
pro dům vzniklo, nebo vlastník nemovité věci. Plátce poplatku je povi-
nen vybrat poplatek od poplatníka. Pojem bydliště vymezuje § 80
občanského zákoníku (místo, kde žije, kde se zdržuje, kde má majetek).
K místnímu poplatku se přihlásí všechny nepodnikající fyzické osoby,
které vlastní na území města nemovitost (rodinný dům, rekreační
objekt, byt apod.) a produkují odpad.
Pro rok 2022 došlo ke snížení počtu možností výběru četnosti svozu,
kdy zůstávají pouze možnosti 1x7, 1x14, 1x30 a KOMBI, přičemž
jednotlivé velikosti nádob zůstávají zachovány. Nově byl také upraven
minimální počet pytlů, které lze zakoupit, a to na 5 ks.



14

Ceny za jednotlivé svozy jsou uvedeny na formuláři „Prohlášení plátce
místního poplatku za komunální odpad“ a dále jsou k dispozici
na webových stránkách městyse. Výše poplatku je stanovena z ceny
za 1 litr odpadu a četnosti svozu. Cena za 1 litr odpadu zůstává stejná
jako v roce 2021 (0,50 Kč/1 litr).
V souladu s platnou legislativou je nutné podat správci poplat-
ku (úřad městyse) ohlášení, a to nejpozději do 15. ledna 2022.
Ohlášení bude podáváno na formuláři „Prohlášení plátce místního
poplatku za komunální odpad“, který je na webových stránkách městy-
se, dále je součástí prosincového Jineckého zpravodaje, a je také k dis-
pozici na úřadě městyse Jince.
Vyplněný formulář je nutné odevzdat přímo na úřadě
městyse Jince nebo vhodit do schránky městyse na budo-
vě OÚ. Na základě tohoto formuláře bude jednotlivým plátcům poplat-
ku včetně SVJ vyměřen místní poplatek, který uhradí bankovním
převodem nebo v hotovosti, případně platební kartou přímo na úřadě
městyse nejpozději do 31. 1. 2022.
P ř e d p o k l á d a n ý  t e r m í n  v ý d e j e  z n á m e k  n a  s v o z  S K O
j e  o d  2 4 .  1 .  d o  3 1 .  1 .  2 0 2 2 .
Osoby (fyzické podnikající nebo právnické), nebudou do obecního
systému městyse zapojeny a musí si uzavřít vlastní smlouvy na likvida-
ci odpadu.



15

Odpadová abeceda IX.
Jak správně třídit sklo?
Sklo – materiál známý už tisíce let. Prakticky od samého
počátku bylo jeho použití spojeno hlavně s potravinami, nápo-
ji a později s okny. V současné době má sklo ještě mnohem
širší škálu použití, od skleněných obalů a okenních tabulí
až po speciální optická vlákna sloužící k přenosu informací.

Každá česká domácnost ročně vytřídí téměř 35 kilogramů skla. Nejčastěji
jsou to lahve od nápojů, zavařovací sklenice nebo rozbité skleničky. Čas
od času se v domácnosti rozbije i okenní tabule. To vše mohou lidé v ČR
třídit už do více než 91 tisíců kontejnerů.
Ve většině obcí a měst v ČR je zaveden sběr jak barevného, tak čirého skla.
Pro sběr barevného nebo směsného skla slouží kontejnery
zelené barvy, na sklo čiré jsou pak určeny kontejnery bílé.
Důvod tohoto rozdělení je prostý – z barevného skla se totiž čiré již vyro-
bit nedá.
Vytříděné sklo z kontejnerů se sveze na třídicí linky, kde se odstraní pří-
padné nežádoucí příměsi. Poté se sklo nadrtí a pomocí dopravníků a vib-
račních sít se dále upravuje. Nakonec se čistí na požadovanou vysokou
kvalitu pomocí optoelektrických čidel. Nečistoty by se totiž mohly drama-
ticky projevit na zhoršených vlastnostech nových skleněných výrobků.
Jen si představte, že ve 100 kilogramech skleněného střepu pro sklárny
může být maximálně jeden gram nečistot. Takovou kvalitu lze docílit pou-
ze na velice složitých třídicích zařízeních, která jsou schopna splnit poža-
davky skláren na vstupní kvalitu skla. Proto se na rozdíl od papíru a plas-
tů sklo dotři�uje jen na několika málo specializovaných linkách - v ČR
je jich aktuálně pouze šest.
Nejčastěji se z recyklovaného skla vyrábí lahve na nealko nápoje a pivo.
Z tabulového skla se pak opět vyrábí nové tabulové sklo. Ve specializova-
ných továrnách se z odpadního skla vyrábí tepelné izolace – skelná vata
a tzv. pěnové sklo, což je materiál, který je vhodný jako izolační zásyp
okolo domů, nebo jako izolace základové desky místo kamenného štěrku.
Nadrcené sklo se může použít i bez nutnosti tavení jako přísada do speci-
álních druhů betonů a brusných hmot.



16

Proč recyklovat sklo?
Jako obalový materiál patří sklo z hlediska vztahu k životnímu prostředí
a recyklaci k těm nejšetrnějším. Je totiž z velmi dobře recyklovatelných
surovin. Sklo lze recyklovat prakticky donekonečna. Starým sklem se dá
nahradit až 65 % sklářských písků, přičemž hlavní výhodou výroby nové-
ho skla ze starého je ohromná úspora energie, která může činit až 90 %
oproti výrobě ze sklářských písků.
V naší obci můžeme sklo třídit do zelených a bílých kontejnerů (zvonů),
aktuálně je jich celkem 35. V minulém roce jsme takto vytřídili skoro
30 tun skla. Navíc lze sklo odevzdat i ve sběrném dvoře, touto cestou jsme
vytřídili dalších 10 tun skla. Za rok 2020 se tak podařilo vytřídit celkem
40 tun skla. To znamená, že na každého občana městyse připadá celkem
18 kg vytříděného skla za rok.

DO KONTEJNERU NA SKLO
PATŘÍ NEPATŘÍ

• barevné sklo a čiré sklo • keramika a porcelán

• lahve od vína, jiných alkoholických • zrcadla, autosklo,
i nealko nápojů drátované sklo

• tabulové sklo z oken nebo dveří • varné sklo nebo zlacené sklo

Kontejner na sklo a jeho obsah.



17

Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Aktuálně z odpadového hospodářství
V listopadu se podařilo dokončit nové místo pro shromaž�ování tříděných
komunálních odpadů na sídlišti Zborovská u novostaveb.
Na tomto místě lze ukládat papír, plast, kovy, sklo směsné, nápojové kar-
tony a BIO odpad rostlinného původu. V nejbližší době zde bude umístěn
i kontejner na textil a obuv.

Kontejnery na odpad v sídlišti Zborovská u novostaveb.

Technické služby městyse Jince
přejí všem spoluobčanům
krásné prožití Vánoc a do nového
roku hlavně zdraví.

K přání se připojují i Vodohospodářské
služby městyse Jince.

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince



18

Informace z redakce prosinec 2021

Návštěva žáků ZŠ Jince na Úřadu městyse Jince

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/4._trida_na_navsteve_
Uradu_mestyse_Jince/

Žáci 4. třídy s paní učitelkou
Martinou Hrkalovou navští-
vili Úřad městyse Jince, aby
viděli, jak to v takové insti-
tuci chodí. Průvodkyní jim
byla paní tajemnice Anna
Šimková. Děti si prohlédly
kanceláře stavebního úřadu,
matriky, účtárny, nahlédly
do obřadní síně a k panu
starostovi. Dozvěděly se
spoustu nových a zajíma-
vých informací a vyzkoušely
si i hlášení obecním rozhla-
sem, což je velice bavilo. Ung.



19

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

Ve čtvrtek 11. listopadu se uskutečnila pietní vzpo-
mínka za oběti obou světových válek a položení věn-
ců k pomníku v parku na náměstí 1. máje v Jincích.
Památku obětí ozbrojených konfliktů uctili velitel 13. dělostřeleckého plu-
ku „Jaselského“ plk. gšt. Ing. Milan Kalina a příslušníci jinecké vojenské
posádky, představitelé městyse Jince RSDr. Josef Hála a Ing. Ján Vavrek
a členové klubu vojenských důchodců.
O významu tohoto významného dne pohovořil kaplan 13. dp kpt. Mgr. Zde-
něk Havránek, BBA.
Na závěr pietního aktu zazněla česká hymna.

Kaplan 13. dp Zdeněk Havrá- Tiskový a informační důstojník npor.
nek. Ing. Gabriela Kotková se starostou

městyse Jince Josefem Hálou.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Den_valecnych_veteranu_2021/



20

Informace z ordinace praktického lékaře

V naší ordinaci očkujeme proti chřipce.
Zájemci mohou přijít každé úterý před 11. hodinou a
v pátek před 10. hodinou.
Osoby nad 65 let a chronicky nemocné zdarma, ostatní hradí vakcínu
Influvac 300 Kč, Vaxigrip 330 Kč.

Od prosince budeme očkovat proti Covid-19 vakcínami
Pfizer a Johnson. Kdo má zájem, může se zaregistrovat
v ordinaci MUDr. Jaroslava Smutného – telefon 318 692 205.

1) Stále platí, že do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
2) Pokud má někdo akutní problém, předem zavolá a bude mu určena

hodina, nebo odeslán na ošetření do nemocnice.
3) Prosíme pacienty, aby respektovali ordinační hodiny. Pokud nejsme

domluveni jinak, nebudete přijati dříve.
4) E-recept platí stejnou dobu jako normální recept, tzn. 14 dní.
5) Neschopenka - upozorňujeme pacienty, kteří jsou v pracovní neschop-

nosti (PN) a o své vlastní vůli nastoupí do zaměstnání, že jim bude
ukončena PN dnem, kdy zavolají, že už chodí do práce. Zpětně nescho-
penku ukončit nelze - nehodláme přebírat zodpovědnost za případné
úrazy, které se v této době stanou.

Děkujeme.
Telefonní číslo do ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného:
318 692 205.

Informace z dětské ordinace

Očkování a přeočkování 3. dávkou proti COVID-19
Termíny očkování je třeba si vždy domluvit se zdravotní
sestrou Veronikou Dvorskou na telefonním č. 774 291 390.

Občané, kteří se nechali v dubnu v Jincích hromadně očkovat
proti covidu, se mohou objednávat v ordinaci dětské lékařky
MUDr. Daniely Štorchové na aplikaci 3. dávky očkování.
Očkovat se bude minimálně do února 2022.



21

Na tomto telefonu se mohou objednat i ti, co dosud nemají ani
jednu dávku.
Očkujeme první, druhé i třetí dávky vakcínou Moderna a Pfizer.
Vakcíny Johnson a Astra Zeneca se mohou již přeočkovávat vak-
cínou Moderna nebo Pfizer, dle Vašeho výběru.
V naší ordinaci očkujeme i nové pacienty - děti od 12 let i dospělé,
kteří nejsou ve zdravotním středisku registrováni.

• K běžnému vyšetření u MUDr. Daniely Štorchové se objednávejte
na určitý den i hodinu - tel. 728 143 075,
e-mail: mudr.storchova@seznam.cz (chráníte tím sebe, zdravé děti
se nepotkávají s nemocnými a naopak).

• Dodržujte prosím nadále hygienická opatření ve zdravotním středisku,
a to nejen v dětské ambulanci (rouška, respirátor, dezinfekce).

• V naší ordinaci je možné se objednat na antigenní test Covid-19.
• Můžete se objednat na nastřelení náušnic. Obojí platí i pro ty zájemce,

kteří nejsou v naší ordinaci registrováni.
• Další informace získáte u zdravotní sestry Veroniky Dvorské a na Face-

booku „Ordinace Jince a Hostomice“.

Klidné a pohodové vánoční svátky přeje všem pacientům

zdravotní středisko Jince a Jinecká lékárna

• ordinace praktického lékaře - MUDr. Jaroslav Smutný

• dětská ordinace - MUDr. Daniela Štorchová

• zubní ordinace - MDDr. Iva Pučálková

• gynekologická ambulance - MUDr. Andrea Jahelková

• zubní laboratoř - Michal Švadlena

• Jinecká lékárna - Mgr. Naděžda Rydrychová

❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆ ❄ ❅ ❆



22

Čtenáři píší

Zubař nad zlato

Jsem starší osoba, ale přesto bych měla ráda hezké zuby. Před lety mi
v Příbrami přidali pár korunek nahoru, pár dolů. A tím se stalo,
že vlastně vynikly nedokonalosti mých starých, věrných, protože ty ko-
runky jsou „dokonalé, svítivé a mohutné“. Ale proč Vám to vyprávím.
My máme totiž v Jincích poklad, který jinde nemají! Nesmírně zručné-
ho zubního technika, vlastně přímo zubního umělce pana Michala
Švadlenu, kterého ta práce baví a který si na každém chrupu pro kon-
krétního člověka dává moc záležet! Když jsem viděla, jaké zuby udělal
mému muži, zcela přirozené tvarem i barvou, zůstala jsem paf...
A další veliká výhoda pro nás - my máme v našich Jincích na jedné
chodbě i perfektně zařízenou zubní ordinaci. Takže domluva a souhra
lékaře a technika je dokonalá, okamžitá, spolupráce technika a pacien-
ta taktéž.
Ale má to pro nás všechny, kteří potřebujeme řešit náš chrup, jeden
podstatný háček. Ač máme velmi šikovnou a milou paní zubařku
MDDr. Ivu Pučálkovou, může tu být jen pár dní v měsíci. A tím se
ani nedostaneme k panu technikovi, aby nám ty zuby udělal...
Prosím tedy za nás všechny našeho pana starostu, aby zmobilizoval
svoje síly, schopnosti, známosti, svoji vytrvalost, aby zařídil pro nás čas-
těji otevřenou naši zubní ordinaci. Je mi jasné, že dnes sehnat dalšího
zubaře je těžké, ale třeba vybavená ordinace by byla lákavá...
A navíc náš pan starosta Josef Hála - když se do něčeho pustí
a vezme si to za své  - dokáže to!!!

Helena Langová

Poděkování

Rád bych poděkoval touto cestou Úřadu městyse Jince za dárkový
balíček a gratulaci k mým 75. narozeninám. A také děkuji paní
Lucii Havrlíkové za příjemné popovídání.

Jaroslav Lang



23

Poděkování
Děkuji mé rodině, Úřadu městyse Jince, radě, zastupitelům, paní Jitce
Kadeřábkové, zaměstnancům TS s Ing. Hlaváčkem, paní Bc. Miroslavě
Tiché a jejímu kolektivu, vedení základní školy, manželům Ungrovým
a celé „kultuře“, Odborovému svazu státních orgánů a organizací
za krásné dárky, květiny a přání k mým narozeninám.
Děkuji „mým děvčatům“ - Věrce Kadeřábkové, Ivance Krotilové,
Milence Šimkové a Lubě Endrštové za krásné posezení v Příbrami
a pohádkový pocit, že to auto, které zastavilo pod mým oknem a při-
vezlo nádherné květiny, bylo pouze pro mne… Najednou máte chu� za-
stavit ručičky na všech hodinách, protože máte obavu, že se to už ne-
musí nikdy opakovat.
Děkuji všem, kterým jsem stála za to, aby se mnou strávili chvilku času
třeba podáním ruky na ulici.
Moje velké poděkování patří majitelce jineckého květinářství
Petře Osmančíkové za příjemné setkání a všechny nádherné kytice,
které skončily v mých rukou.
Čas a věk přehodnotí priority života a vzpomínky na krásně prožité
chvíle s lidmi, které mám ráda, jsou pro mne silou do další etapy živo-
ta. Děkuji. Emilie Hurychová

Vánoce jako z pohádky
Zima plánuje dohodu,

že vločky musí dělat parádu,

nechce už více otálet,

chystá vločky na výlet,

až se na zem dostanou,

přikryjou ji sněhobílou peřinou

a vánoční svátky

vyzdobí se jako do pohádky.

Ve vánoční a novoroční čas srdečně přejeme všem jineckým

občanům především pevné zdraví, štěstí, lásku, pohodu, hodně

radosti z každé příjemně prožité chvíle a mnoho životních a pra-

covních úspěchů v příštím roce, i nadále.

Upřímně přejí manželé Ludmila a Jiří Zenkovi



24

Kulturní komise Rady městyse Jince přeje všem spoluobčanům,

spolupracovníkům a spoluorganizátorům našich akcí,

kterých jsme, bohužel, v tomto roce mohli uskutečnit jen několik,

krásné Vánoce a do nového roku zdraví a spokojenost.

Těšíme se na setkání s vámi v roce 2022.

Za členy kulturní komise

předseda Václav Zeisek

Jménem všech členek naší organizace vám přeji

co nejklidnější vánoční svátky a do roku 2022 hlavně zdraví,

štěstí, lásku a spokojenost v osobním i profesním životě.

Krásné Vánoce a š�astný nový rok!

Marie Kratochvílová, předsedkyně ZO ČSŽ

Sbor dobrovolných hasičů Jince s malými hasičaty a 7. okrsek

děkují našim příznivcům za spolupráci a podporu v letošním roce.

Přejeme všem spoluobčanům bohatou nadílku a co nejméně

nadělení. A� se vám v roce 2022 vše daří tak, abyste nepotřebovali

naši pomoc. Veselé Vánoce a š�astný nový rok!

Redakce Jineckého zpravodaje

přeje všem čtenářům

veselé Vánoce

a do nového roku

jen samé dobré zprávy.



25

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. prosince 2021

Jinecký zpravodaj na leden 2022 vyjde o několik dní později
(jako každý rok). Najdete v něm mj. informace o distribuci JZ

a předplatném na rok 2022.

Informace
z regionu

PERISKOP

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu



26

Společenské centrum Josefa Slavíka prosinec 2021

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 1. prosince od 14.00 hodin. Další schůzka se
uskuteční 5. ledna.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 2. prosince od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 6. ledna.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

Knihy s regionální tematikou patří pod vánoční stromeček

Zakoupíte ve Společenském centru Josefa Slavíka do 17. 12.

(úplný seznam na www.jince.cz)

L. Zenková: Koncert srdce svého I. (Životní příběh houslisty Josefa
Slavíka) – 160 Kč
L. Zenková: Koncert srdce svého II. – NOVINKA - 190 Kč (tato
kniha v prodeji též v komunitním centru - knihovně a na Úřadě městyse
Jince)
T. Makaj: Toulky po Brdech I. – NOVINKA – 299 Kč
Ungrová – Jícha: Jinecko pro pamětníky II. a III. – 550 Kč/každý díl
... a mnoho dalších titulů



27

Kulturní komise pořádala jubilejní 10. Hubertský den

23. října se uskutečnil v prostorách staré čističky 10. ročník Hubertského
dne. Na tento jubilejní ročník jsme se pokusili zařadit disciplíny, které
dosud nebyly, a tím „přilákat“ návštěvníky.
Akce vypukla ve 13 hodin, kdy se rodinné hlídky vydaly na okruh přes
hráz Kopáčova a zpět. Na trase byla kulturní komisí připravena tři zasta-
vení, kde soutěžící podle obrázků poznávali domácí zvířata a určovali
ohrožené druhy. Na dalším stanovišti poznávali podle odřezků, kterému
stromu daný špalík patří.

Samotné soutěžní odpoledne bylo zahájeno ve 14 hodin lovem klobás, kdy
jeden z dvojice vezl na kolečku lovce, jenž měl za úkol šipkou trefit zavěše-
nou klobásu, a tím si zpestřit svůj jídelníček. Objevili se i tací, kteří měli
dobrou trefu a odvezli si třeba 4 klobásy, t.j. rodinnou večeři. O tento druh
lovu byl velký zájem až do doby, kdy došla zásoba uzenin.



28

Jako další disciplína pro 3členné hlídky byl Hubertský kros. Soutěžící pře-
konávali proutěné a pevné překážky. Ač vypadaly jednoduše, mnozí měli
problém s jejich překonáním. Někteří to řešili tím, že ji podlezli, čímž spus-
tili u obecenstva záchvaty smíchu. Na druhé straně někteří předvedli kr-
kolomné skoky, kdy divákům zatrnulo, ale k žádnému úrazu naštěstí ne-
došlo.

Třetí soutěž byla pro jednotlivce - Jinecký šikula. Zde šlo především
o zručnost a šikovnost. Soutěž se skládala z řezání ruční pilou, střelby
ze vzduchovky na cíl, zatloukání hřebíků a hodu tenisákem na cíl. Největ-
ší problémy byly u vzduchovky, kde mnozí dokázali brannou zdatnost, ale



29

byli i tací, kteří se spíše hlásí k pacifistickému hnutí a s krvežíznivým
nepřítelem by se raději dohodli.

Předposlední soutěž družstev měla název
Na lovu. Stejně jako předchozí byla početně
velmi dobře obsazena oproti jiným ročníkům
Hubertského dne. Zde soutěžící měli za úkol
překonat nejen překážky, ale i ukázat svoji
zdatnost v hodu oštěpem, střelbou z luku
a v hodu granátem na cíl. Netradiční disciplí-
nou bylo tažení jednoho soutěžícího na saních.



30

Celé hubertské odpoledne bylo obohaceno možností jízdy v kočáře se zku-
šeným vozatajem Františkem Kratochvílem. O tento druh zábavy byl ne-
bývalý zájem. A co více si děti mohly přát, než okusit jízdu na skutečném
velkém koni za dozoru a vedení zkušené raj�ačky Dáši Hergottové.

Poslední a nejvíce očekávanou disciplínou bylo
závěrečné halali, kdy se nesoutěžilo o liščí ohon,
ale o něco podstatně lákavějšího. Jako první vy-
běhli ti nejmenší a v cíli si každý odnesl plyšáka,
výtvarné potřeby či nějakou sladkost. Zlatým
hřebem bylo halali pro dospělé, na ně v cíli čeka-
ly nejen sladkosti, ale vysněné lahve s vínem
nebo něčím tvrdším. S povděkem můžu konstato-
vat, že všichni odešli po svých.



31

Toto velmi vydařené odpoledne moderoval Václav Zeisek s jeho nevšedním
humorem a trefnými poznámkami. A hlavně vystupňoval úsilí soutěžících
k podání dechberoucího výkonu. To ovšem nebylo všechno. Po soutěžích
se účastníci přesunuli do stanu, který instalovali a sezení zabezpečili pra-
covníci technických služeb pod vedením Karla Horkého. Zde čekalo velmi
kvalitní občerstvení - párek v rohlíku, suprový guláš, hranolky, několik
druhů nápojů a na promaštění břicha fantastická klobása. To vše v režii
p. Maierové a její rodiny.

A to pořád ještě
nebylo všechno,
protože ve stanu
již začala hrát
hudební skupina
MHS pod vede-
ním Petra Krato-
chvíla. Musím
řící, že když jsem
tam přišel, tak si
nebylo kde sed-
nout, jaký byl o
tuto hudbu zájem.
Troufám si říci, že jubilejní 10. Hubertský den byl dle mého soudu nejvy-
dařenější co do účasti, tak do ohlasu účastníků. To všechno bychom neby-
li schopni udělat bez spolupráce s dobrovolníky a tímto jim děkuji, že jsme
společně dokázali nápad přeměnit v kvalitní skutek.
A těmi, komu patří poděkování, jsou především Zuzka Belanská, která
celou akci zajistila „administrativně“, připravila potřebné materiály pro
soutěže a nechyběla ani na soutěžních stanovištích, dále Vašek Zeisek,
Marie Houšková, Alexandra a Tereza Švamberkovy, rybáři Josef Lanc,
Miroslav Domanský, Tibor Bartoš, Tomáš Peiskert, Zdena Zeisková, Ma-
rie Kadeřábková a další.
Spolu s kulturní komisí se těším na další akce, které budeme pořádat.

za kulturní komisi
Autoři snímků Zuzana Belanská a MiM. Milan Raška
Fotoalba:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Hubertsky_den_-_Jince_2021/
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/10._hubertsky_den_23._10._2021/



32

Příběhy dušičkové

V neděli 24. října jsme uspořádali druhou komentovanou vycházku
„Příběhy dušičkové“ s paní Marcelou Flídrovou. Tentokrát jsme se
mohli blíže seznámit s jineckými hřbitovy. První zastávka byla u jinecké-
ho kostela, kde býval původní hřbitov. Dověděli jsme se, proč musel být
zrušen, k čemu sloužila nynější kaple Božího Těla, a také o hrobkách na-
cházejících se v kostele.
Za krásného slunečného počasí jsme se pak vydali na hřbitov současný.
Paní Marcela nám vyprávěla o původu litinových křížů na hrobech, i o vý-
znamných osobnostech, které zde našly místo posledního odpočinku.
Na příjemnou vycházku jsme navázali besedou ve Společenském centru.
Další vycházku plánujeme na jaro.

Průvodkyně
Marcela Flídrová

Fotoalba: https://kultura-
jince.rajce.idnes.cz/
Komentovana_vychazka_
-_Pribehy_dusickove/
https://mim-jince.rajce.
idnes.cz/Pribehy_
dusickove_-_Jince_2021/



33

Na jinecký hřbitov jsme měli možnost se vrátit ještě jednou, a to 6. listopa-
du, kdy se tu konala Dušičková pobožnost. Věřící se společně s admi-
nistrátorem jinecké farnosti Mariuszem Walczakem pomodlili za zemřelé,
zvláště ty, kteří jsou zde pohřbeni. P. Mariusz poté procházel celým areá-
lem a hroby na starém i novém hřbitově světil, na požádání přítomných
posvětil též jednotlivé rodinné hrobky. Vše probíhalo v příjemné, neokáza-
lé atmosféře, za což bylo P. Mariuszovi vysloveno upřímné poděkování.

P. Mariusz Walczak Ung. a Vych.

Pro děti:

5. prosince od 17.00 hod v pivovaru Malý Janek
Svatý Mikuláš, anděl a čert přijdou do pi-
vovaru Malý Janek v Jincích. Připravena
bude dětská taneční zábava s malým dárkem
pro hodné děti. Svatý Mikuláš je uctíván
mimo jiné jako patron dětí a jeho příchodem
si mj. připomeneme, jak důležité jsou děti
v našich životech. Těšíme se na všechny pří-
chozí.

Pro otrlejší:

6. prosince od 18.00 hod v pivovaru Malý Janek
Čerti KRAMPUSÁCI
• vstupné 200 Kč, pro ubytované vstup zdarma
• rezervujte si svůj stůl
• předprodej vstupenek na e-shopu www.malyjanek.cz
• welcome drink, focení s čerty
https://www.krampusaci.cz



34

Pokud dovolí epidemická situace:

9. prosince od 16.30 h v kostele sv. Mikuláše v Jincích

Adventní

koncert

pěveckého

kroužku

Domova

Laguna

Psáry

pod vedením
uč. Venduly
Štanclové.
Po roční odmlce budeme mít možnost opět v Jincích přivítat handicapova-
né klienty DL Psáry, držitele mnoha ocenění z pěveckých soutěží. Dávno
už to nejsou malé děti, které k nám před více než dvaceti lety poprvé při-
jely. Jsou to dospělí lidé čistých duší, kteří nejraději dělají radost druhým.
Vstupné dobrovolné nebo malý dárek pro klienty (ne hračky).



35

Připravuje se

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2022
V termínu jarních prázdnin (21. – 25. února 2022) nabízíme dětem
ve věku od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, týden plný
dobrodružství. Každé ráno se sejdou v komunitním centru a bude pro ně
připraven pestrý program.
Stravování 3x denně zajištěno.
Přihlášky budou k vyzvednutí od poloviny ledna 2022 v knihovně, kapaci-
ta tábora je omezená, takže neváhejte, kdo dřív přijde… Tábor se uskuteč-
ní pouze v případě, přihlásí-li se minimálně 10 dětí.
Nejpozdější termín odevzdání přihlášek je 28. ledna 2022.
Bližší  informace u Václava Zeiska, předsedy kulturní komise – tel.
721 205 351 a v příštím čísle Jineckého zpravodaje.

OBECNÍ PLES 18. 3. 2022 od 20.00 hodin – Sokolovna
Jince
K tanci a poslechu zahraje hudební skupina Signál, vystoupení skupiny
Tribal Fusion Lochovice, vstupné 100 Kč, občerstvení zajištěno.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ DISCOKARNEVAL 19. 3. 2022
od 14.00 do 17.00 hodin – Sokolovna Jince
Masky vítány, občerstvení zajištěno, vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč.

Přátelé Společenského centra Josefa Slavíka,

senior klub, klub učitelů důchodců, klub vojenských důchodců,

šachový kroužek Pionýra, šachový oddíl TJ Jince

a PČR Příbram - venkov

přejí všem krásné prožití vánočních svátků

a hodně zdraví a štěstí do nového roku.



36

Knihovna Jince prosinec 2021

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
4. prosince 2021 od 9.00 do 12.00 hodin v nové knihovně,
která sídlí v Komunitním centru (1. patro budovy č. p. 28 –
bývalé lázně naproti základní škole).

V pátek 3. prosince 2021 knihovna otevřena pouze od 12.30
do 15.00 hodin. Dopoledne v prostorách knihovny - komunitního centra
probíhá Projektový den pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou
školu zdravotnickou Příbram.

Úprava provozní doby knihovny v měsíci prosinci:
OTEVŘENO do 22. 12. 2021 včetně.
Ve dnech 23., 27. – 31. 12. je knihovna z důvodu dovolené UZAVŘENA.

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY

Pondělí 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00 15.00 – 17.00
dílničky

Úterý – 12.30 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00
Čtvrtek – –
Pátek 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00
1. sobota 9.00 – 12.00 –v měsíci

Prostory dále využívají:
středa 14.00 – 19.00 ZUŠ – literárně dramatický obor

KNIŽNÍ NOVINKY
I v listopadu nám naši spoluobčané darovali mnoho knih,
další jsme i nakoupili. Sto nových titulů nám ve dvou souborech
poskytla Knihovna Jana Drdy Příbram.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



37

Dotace z Projektu Česká knihovna 2021
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 - 2020, připoju-
je k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, vědy o literatuře pro veřejné profesionální a vybrané vysokoškol-
ské knihovny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 11. května 2021 dva-
cet sedm titulů knih v celkově částce 6 185,- Kč + 20 titulů knih v rezervě
za dalších 3 934,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám
dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo
dodáno 24 titulů, jejichž anotace najdete na webu naší knihovny.

Co všechno se nám podařilo
do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna 18. 10. 2021
– Krmítko
V říjnu už jsme si s našimi malými vý-
tvarníky vyrobili papírového dráčka,
ježečka lis�áčka, takže krmítko či bud-
ka pro krásně barevné ptáčky zpěváčky
nebyly vůbec žádný problém, posu�te
sami.
Foto:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz
/Vytvarna_dilna_dne_18._10._2021_-
_tema_Krmitko/

3. návštěva ŠD II. oddělení ZŠ Jince na téma Podzim,
jedno z ročních období s výtvarnou tematikou
Krmítko, budka, hnízdo dne 19. 10. 2021
I tentokrát k nám zavítali žáčci 2. oddělení ŠD za doprovodu paní učitelky
Aleny Dujčákové. Dalším říjnovým tématem výtvarného tvoření bylo
krmítko. V rámci bibliograficko-informační lekce jsme si společně povídali
o ptácích, které známe a žijí v okolí našich domovů, ale i těch, jež můžete
vidět pouze v zoo nebo například při dovolené v zahraničí, nebo� u nás
prostě nežijí. Jak je možné, že mohou létat, proč nemají zuby a jiné zají-
mavosti. Pak už jsme se pustili do vlastního tvoření.



38

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/3._navsteva_SD_v_knihovne
_na_tema_Ptaci_s_vytvarnou_tematikou_Krmitko/

Vyhodnocení 118. výtvarné a literární soutěže na
téma: Halloween
Celkem odevzdaných 37 výtvarných prací.
MŠ Jince Amélka Jungwirthová – 5 let
MŠ Hluboš Verunka Štěpničková – 3,5 roku
ZŠ Hluboš
1. třída Vojta Mach
2. třída Viki Nováková
3. třída Kuba Horáček
4. třída Stáník Buchtele
5. třída Adéla Veselá
Cena poroty
1. třída ZŠ Hluboš Filip Malát
5. třída ZŠ Hluboš Šimon Veselý
Zvláštní cena
1. třída ZŠ Hluboš Tobík Bartoš
5. třída ZŠ Hluboš Aneta Mihálová
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Vyhodnoceni_souteze_knihovny_na_tema_Halloween_2021/



39

Výtvarná dílna 25. 10. 2021 – Podzimní dekorace
Příroda se pomalu, ale jistě chystá k zimnímu spánku, včetně našich brou-
čínků, které jsme uložili do připravených postýlek. Inspirací nám byl vel-
mi krásně zpracovaný časopis Dráček.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_25._10._2021
_-_tema_Podzimni_dekorace/

Výtvarná dílna
1. 11. 2021 –
Lampión jako
lampička
I takto jednoduše lze
vyrobit lampión na
blížící se Martinská
světýlka.
Foto:
https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/
Vytvarna_dilna_
dne_1._11._2021
_-_tema_Lampion
_jako_lampicka/

Projektový den v knihovně s předškoláky MŠ Újezd
na téma Z pohádky do pohádky dne 4. 11. 2021
Předškoláci z Mateřské školy Újezd u Cerhovic přišli společně s učitelka-
mi Petrou Borovkovou a Ninou Šmatovou do knihovny v Jincích. Zde byl
pro ně připraven Projektový den na téma Z pohádky do pohádky. Společně
jsme si nejprve prohlédli část knihovny určenou dětem - nejmladším čtená-
řům. V rámci tématu jsme si povídali o pohádkových knížkách, ve kterých
vždy dobro vítězí nad zlem a nespravedlnost je po zásluze potrestána.
První část našeho dopoledního programu byla završena krátkou ukázkou
z knížky od Josefa Čapka Povídání o pejskovi a kočičce, jak si dělali
k svátku dort. Jestlipak víte, kolik ingrediencí do něho dali. Pokud ne,
zeptejte se újezdských předškoláků. Nejenom pejsek a kočička vařili dort,
ale i naši návštěvníci s knihovnicí jeden takový připravili. Doufám, že
chutnal alespoň tak dobře, jako se líbila jeho příprava. Než se nám „dort“
upekl, čekala nás spousta pohádkových soutěží jako například u vodníka



40

Česílka a Rakosníčka výlov rybníku, focení s princeznou, skládání obřího
puzzle, rozpletení klubíček U Modré kočky či let na opravdovém čaroděj-
nickém koštěti. Všichni předškoláci byli moc šikovní, takže drobná odmě-
na v podobě, jak jinak než knížky, patřila každému z nich.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Projektovy_den_v_knihovne_
Jince_pro_predskolaky_MS_Ujezd_u_Cerhovic_dne_4._11._2021/

Výtvarná dílna
8. 11. 2021 – Kůň
Přijel k nám bílý kůň, zalehl nám
celý dvůr. Kdo by neznal pranostiku
o svatém Martinovi? Svátek svatého
Martina býval jedním z nejoblíbeněj-
ších svátků roku, v domácnostech
bylo veselo. Děti čekaly na první
sníh, hospodyně pekly svatomartin-
skou husu, martinské rohlíky a ko-
láče, zkrátka bylo posvícení. V dneš-
ní době se ve městech a na vesnicích
konají dětmi velmi oblíbené svato-



41

martinské lampionové průvody, jejichž součástí je i jízda svatého Martina
na bílém koni. A protože jsme se právě dozvěděli, že Martin na bílém koni
do Jinec asi nepřijede, alespoň jsme si koně vyrobili.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_8._11._2021
_-_tema_Kun/

Výtvarná dílna 15. 11. 2021 – Dýňování
Že už máme 14 dnů po svátků Halloween? To nám vůbec nevadí. Dýně,
které zdobily okolí domů, pomalu, ale jistě ztrácí na své kráse. Zato ti naši
dýňoví panáčci vydrží ještě dlouho dělat radost nejen našim tvořílkům.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_
15._11._2021_-_tema_Dynovani/

Př ipomínáme:

Prosincové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

13. 12. Čert, Mikuláš, Anděl
20. 12. Zdobíme stromeček a perníčky

Soutěž pro děti na měsíc PROSINEC

Téma: VÁNOČNÍ VÝZDOBA
Odevzdání: do 10. prosince 2021
Vyhodnocení: 17. prosince 2021 od 15.00 hodin

v komunitním centru
Své výtvarné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně, nezapomeňte
připsat jméno a věk.

Prodejní výstava knih všech žánrů
v komunitním centru - knihovně
Tuto akci opětovně pořádáme ve spolupráci s naším „dvorním dodavate-
lem“ knižních novinek panem Janem Hofferem z Tábora.
6. - 10. 12. 2021

pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00



42

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Př ipravu jeme:

Soutěž pro děti na měsíc LEDEN

Téma: SNĚŽÍTKO
Odevzdání: do 14. ledna 2022
Vyhodnocení: 21. ledna 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru
Své výtvarné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně, nezapomeňte
připsat jméno a věk.

Lednové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

10. 1. Sněhulák
17. 1. Pirátský dalekohled
24. 1. Papoušek
31. 1. Sádrové odlitky

Vánoce
jsou nejkrásnější svátky,

s nimiž se vydáte
do pohádky.

Přeji vám,
a� jste v ní nejen te�,

ale už navždy
a nikdy zpět!



43

Jinečáček z. s. prosinec 2021

Drahí, milí,
prednostne �akujem za krásnu sešlos� na drakiáde.
Opä� sa celá akcička niesla vo ve�mi príjemnom duchu,
účas� krásna, maminky sa postarali o lahodné dobroty.
Ve�ký v�ak patrí aj pánu Horkému za pomoc. Vietor aj
slnko parádne spolupracovali a my sme si to náramne užili.
Chví�kami bol vietor dramatický, odnieslo to zopár utrhnutých a ulete-
ných drakov. Ale všetci účastníci boli statoční.
Ocenení boli:
Najoriginálnejší drak - Tržil Robert
Najvyššie lietajúci drak - Hůla Mareček
Najväčší drak - Neupauer Adam

Tento rok si najväčší draci konkurovali dvaja a bolo �ažké vybra�, nakoni-
ec oko poroty sa priklonilo k tomu, kt. bol dlhšie vo vzduchu.

Srdečne gratulujeme.

Foto Miroslav Maršálek



44

Jinečáček

Čo sa týka priestorov herničky, momentálne sa schádzame v dielni
Pionýrov, utorok 9.00 -12.00. Deti tvoria a užívajú si to. Vyrábali sme
jesenných ježkov, farbili šišky a plietli vence.
V decembri nás čaká výroba poh�adníc, pečenie cukroví a na záver príde
anjel. Posledné stretnutie pre tento rok bude 14. 12. 2021. Teším sa na Vás!

A na záver prajem nádherné prežitie adventného i vianočného času.
Prajem rados�, lásku, vnútorné naplnenie a hodnotné chvíle so svojími
najbližšími.
Bozkávam a srdečne zdravím.
Monika



45

Pionýrská skupina Jince prosinec 2021

Šachový kroužek PS Jince
Jinecký pěšec 2020
se konečně uskutečnil
Protikoronavirová opatření zastavila a omezila řadu větších šachových
akcí. Na jaře loňského roku byl připraven i Jinecký Pěšec 2020. Ladislava
Šimková z Knihovny Miloslava Ransdorfa nechala vyrobit a později upra-
vit poháry a medaile. Kromě toho sama zhotovila několik dalších originál-
ních cen. Adresně na tuto akci přispěli i další příznivci. Byly využity
i prostředky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Proto jsme
se rozhodli, že Jineckého Pěšce 2020 uskutečníme třeba i s velkým zpoždě-
ním. Postupně byly stanoveny další náhradní termíny, z nich opravdu
vyšel až 6. listopad 2021.
A tak se v sále Posádkového domu armády v Jincích sešlo za zpřísněných
hygienických podmínek 25 hráčů. Akci nebyla prováděna obvyklá propa-
gace, takže se jednalo o reprezentanty oddílů našeho regionu a dva hosty.
Vítězem se stal člen Šachového kroužku Pionýrské skupiny Jince a Šacho-
vého oddílu TJ Jince Tomáš Brotánek. Vybojoval šest vítězství ze sedmi
partií a díky velmi pěknému pomocnému hodnocení buchholz obsadil nej-
vyšší příčku. Na druhém místě skončil rovněž se šesti body Martin Štuf-
ka ze ŠK Příbram-Baník. Bronzovou medaili vybojoval hráč ŠK při MěÚ
Hostomice Petr Budil, který sice jako jediný porazil vítěze, ale podlehl
jineckým hráčům Vojtěchu Přibylovi a Antonínu Mezerovi. Všichni tři
medailisté získali pěkné poháry. Vítěz má do příštího Jineckého Pěšce
v opatrování nejen putovní pohár, ale i symbolického pěšce, který koluje
po různých oddílech od roku 1988.
Byly vyhodnoceny i věkové kategorie, v nichž získali medaile z rukou La-
dislavy Šimkové vždy tři nejlepší. My zde uvedeme hráče podle oficiálních
kategorií Šachového svazu ČR, které se mírně liší od kategorií v turnaji.
Byli to: H10 1. Mauric Jan Pionýr a TJ Jince

2. Došek Vojtěch Karel Pionýr a TJ Jince
H12 1. Přibyl Vojtěch Pionýr a TJ Jince

2. Mezera Antonín Pionýr a TJ Jince
H14 1. Mácha Jan Baník
H16 1. Štufka Martin Baník
H18 1. Brotánek Tomáš Pionýr a TJ Jince



46

Už z toho je vidět, že se jinečtí hráči neztratili, přestože podmínky pro pří-
pravu jsme neměli ideální. Kromě jmenovaných dosáhli velmi pěkných vý-
sledků i Adam Hečl, Anna Šimpachová, Filip Šimek, Richard Šimek a Ni-
col Šmejkalová. Tereza Lísková se zúčastnila pouze dopolední části turna-
je. Statečně si vedla na svém prvním turnaji i nejmladší hráčka Ivanka
Mauricová.
Výsledky jineckých hráčů: (umístění, startovní číslo, hráč, příslušnost
k oddílu či kroužku, body, buchholz)

1 1 Brotánek Tomáš TJ Jince + Pionýr Jince 6 32
5 20 Přibyl Vojtěch TJ Jince + Pionýr Jince 5 221/2
6 4 Mezera Antonín TJ Jince + Pionýr Jince 4,5 32
8 9 Hečl Adam TJ Jince + Pionýr Jince 4 26
9 24 Šimpachová Anna Jince 4 25
10 22 Šimek Filip TJ Jince + Pionýr Jince 4 23

11-12 17 Mauric Jan TJ Jince + Pionýr Jince 4 22
13 7 Došek Vojtěch TJ Jince + Pionýr Jince 4 161/2
15 23 Šimek Richard Pionýr Jince 3 261/2
18 25 Šmejkalová Nicol Jince 3 231/2
21 2 Lísková Tereza TJ Jince + Pionýr Jince 2 291/2
25 18 Mauricová Ivanka Pionýr Jince 1 22

Na společenské fotce ze závěrečného vyhodnocení jsou zleva: Ladislav
Klán, Martin Štufka, Tomáš Brotánek, Petra Budil, Ladislava Šimková
a David Vošický



47

K příjemné atmosféře přispěly nejen ceny
pro všechny hráče, diplomy pro vybrané
úspěšné účastníky, ale hlavně hry a soutě-
že, které v přízemí budovy, ale i v sále před
vyhodnocením organizoval Michal Tichý
s Marií Maršálovou. Poděkování patří ale
hlavně veliteli 13. dp „Jaselského“, pra-
covníkům PDA a Štefanu Roškovi, kteří nám poskytli velmi pěkné prosto-
ry. Foto: Marie Maršálková

Připravujeme:
1. prosince, klubovna Společenského centra Jince: Vánoční miniturnaj pro
všechny generace
8. prosince: Společně to zvládneme, poslední dvouhodinovka šachových
i nešachových her, soutěží a zajímavostí
11. prosince: turnaj pro žáky v Příbrami, zařazen do ZK krajského přeboru
22. prosince klubovna SCJS: Zimní miniturnaj, ve Společenském centru od 16 h.
29. prosince: klubovna SCJS: Novoroční miniturnaj 2022, od 16 hodin
Připravovány jsou další akce. Termíny se mohou změnit. Sledujte web
a Facebook Pionýrské skupiny Jince.

Pionýrská skupina Jince s oddílem Trilobit a šachovým kroužkem
přejí všem svým členům, rodičům, podporovatelům i příznivcům
příjemné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a pohody do
roku 2022. Totéž přeji i jménem šachového oddílu TJ Jince.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.



48

Ze života školy prosinec 2021

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Jak jsme prožili listopad
v naší školce?
Berušky si povídaly o podzimu a jeho charakteristických znacích. Nauči-
ly se báseň o ježkovi a píseň o houbách. Třídily jablíčka podle barev a na-
malovaly si podzimní strom. Na procházkách pozorovaly barevné stromy,
padající listí i změny počasí, které podzim přináší. Také se naučily nové
pohybové hry, při kterých trénovaly barvy. Naši nejmenší si postupně zvy-
kají na školku i na nové kamarády.
Broučci se v podzimním čase věnovali zvykům a tradicím, které k podzi-
mu neodmyslitelně patří. Při „dušičkách“ děti zavzpomínaly na zemřelé
příběhem „Ahoj, starý strome”. Broučci vyráběli kytičky z větviček a ji-
ných přírodnin. Často vyráželi do přírody, navštívili ohrazenický les, hřbi-
tov, rybník u pece Barbora. Při vycházkách pozorovali zvířátka, která se
připravují na zimu a rozloučili se se stěhovavými ptáky.

Berušky Broučci

Motýlci si užívali strašidelný říjen. Na Halloween si děti vydlabaly dýni,
kterou vystavily před školkou a upekly čarodějnické prsty. Povídaly si
o volně žijících zvířatech a jejich obydlí. Při výtvarné chvilce Motýlci
tvořili 3D obraz na téma les. Navštívili kovárnu a dramatizovali pohádku
„Boudo, budko“.



49

Včeličky si hrály se slovy i čísly. Procvičovaly počáteční písmena a roz-
dělovaly slova na slabiky. Porovnávaly čísla, velikosti a počítaly předměty,
které ubíraly nebo přidávaly. Také si děti povídaly o lese, životě v něm
a pozorovaly možné úkryty zvířat. Tvořily zvířátka, která v lese žijí.
Na svatého Martina Včeličky dramatizací napodobily Martinův příběh
a vyrobily si koně a přilbici.
Žabičky se seznámily s ptáčky stěhovavými i stálými, zjistily, co je to kr-
mítko a proč je důležité v zimním období ptáčky přikrmovat. Děti rády
pozorovaly okřídlené kamarády z okna mateřské školy, i venku na pro-
cházkách. Při výtvarných chvilkách si Žabičky vyráběly dráčky a využily
mnoho různých výtvarných technik. Na procházkách pozorovaly typické
znaky podzimní přírody a velmi je zaujalo pouštění dráčka Papíráčka.

Včeličky Žabičky

Motýlci



50

Rádi bychom za celou mateřskou školu poděkovali panu Jozefu
Moravčíkovi za umožnění prohlídky kovárny a přiblížení kovář-
ského řemesla dětem.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince

Berušky, Broučci, Motýlci, Včeličky,
Žabičky a celý kolektiv MŠ přejí
všem nádherné a pohádkové Vánoce.
A když ještě nějaký ten sníh
napadne, užijeme si báječné zimní
radovánky. Do nového roku 2022
vinšujeme hlavně zdraví, štěstí
a rodinnou pohodu. Michaela Němcová

a Nikola Rajnohová

Z činnosti školy
Do nového školního roku 2021/2022 vstupovali žáci se svými učiteli s na-
dějí, že ten letošní proběhne v normálním režimu bez různých protiepide-
mických opatření. Kromě úvodního dvojího testování a čtrnáctidenní ka-
rantény žáků 6. ročníku tomu tak dosud skutečně bylo, a proto se mohla
uskutečnit řada pěkných kulturních a sportovních akcí. Některé bychom
rádi připomněli.
Hned v září se všichni žáci základní školy sešli v novém sportovním areálu
Sokolské zahrady a zúčastnili se akce Běh T-Mobile. Akce byla motivací
ke zvyšování tělesné zdatnosti a příspěvkem k šíření olympijské myšlenky.
Při celodenním branném dni si žáci celé školy vyzkoušeli nácvik evaku-
ace a připomněli si zásady poskytování první pomoci v teoretické rovině
i prakticky.
Velmi důležitou a přínosnou akcí bylo zhlédnutí filmového dokumentu
Síla lidskosti a následná beseda s producentem snímku panem Zdeňkem
Tulisem. Hrdinský čin Nicholase Wintona, který zachránil 669 židovských
dětí před smrtí v koncentračních táborech, i téma holocaustu je nutné ne-
ustále připomínat. Zúčastnili se žáci II. stupně.



51

Možnosti pomáhat a být empatický k problémům a trápení druhých lidí
se naskytlo všem v podobě zakoupení si žluté kytičky měsíčku lékařského
v rámci Českého dne boje proti rakovině. Letos bohužel jen v rámci
školní budovy.
V rozhodování, kam dál po ukončení základní školy, přijely žákům 9. třídy
pomoci pracovnice z Úřadu práce v Příbrami. Ve dvouhodinové besedě
se naši žáci zajímavou a zábavnou formou seznámili s přehledem všech
možných učebních oborů ve středních odborných učilištích, s možnostmi
studia na středních odborných a středních školách. Každý pak obdržel
Atlas školství, kde jsou veškeré zmíněné informace obsaženy.
Za kulturou do hlavního města Prahy se vypravili žáci 1. - 3. ročníku na
divadelní představení Spejbla a Hurvínka. Obě třetí třídy oslavily
Halloween zábavnými aktivitami ve třídě v pestrých kostýmech. Čtvrtá
třída navštívila Úřad městyse Jince, kde si po provedené exkurzi mohli
žáci vyzkoušet hlášení do místního rozhlasu.

Z hlediska bezpečnosti je velmi důležitou a potřebnou každoroční akcí
Besip pro žáky 4. a 5. ročníků. První teoretická část proběhla ve škole,
na praktickou se žáci vypravili na dopravní hřiště do Příbrami. Kromě
samotné jízdy si vyzkoušeli, jak získané znalosti použít v dopravní situaci.
Ve školní kuchyňce zase předvedli své dovednosti v oblasti přípravy jíd-
la pá�áci při vaření buřtguláše, protože jim počasí znemožnilo opéci si
buřty venku v přírodě. Společný cíl, snaha a ochota domluvit se je také
podstatnou složkou kolektivní práce. Děvčata a chlapci 6. třídy přišli
s nápadem uspořádat si svůj „bál“. Akce v odpoledních hodinách, při níž
si zatančili a na které nechyběl krásný dort a spousta občerstvení, se všem
líbila.



52

Oblíbenou exkurzí u žáků je vždy návštěva Techmánie v Plzni, kam se
v nejbližších dnech těší žáci 6. a 7. ročníku. Ti menší ze 4. třídy pak poje-
dou do Březnice na robotiku a práci Techak.
Od 18. 11. začne žákům 2. - 4. třídy plavecký výcvik v Příbrami. Zatím
je v plánu také zimní lyžařský výcvik v Krkonoších. 22. listopadu při-
jede do naší školy již po několikáté oblíbená šermířská skupina Pern-
štejn, která žákům ve svých představeních zajímavým způsobem přibližu-
je významné historické události a osobnosti, tentokrát Leonarda da Vinciho.
Volný čas mohou žáci využít k činnostem v zájmových kroužcích, ale
také opakováním a procvičováním učiva. Žáci 9. ročníku mají pravidelné
cvičení z českého jazyka a matematiky jako přípravu na přijímací zkouš-
ky, další možností je doučování hlavních předmětů pro žáky se slabším
prospěchem (celkem v pěti hodinách týdně). Žáci si stále mohou objedná-
vat knihy v Klubu mladých čtenářů.
Nepřehlédnutelné a velmi kladně hodnocené jsou také aktivity probíhající
ve školní družině. Každý týden se pro žáky pořádají bibliografické
lekce v knihovně. Výstavu s podzimní tematikou si v družině prohlédly
i děti z mateřské školy. Všichni se pak zapojili do společné práce, kterou
zakončili zpěvem. Hry, soutěže na zahradě a tvořivé dílny ve třídě zakon-
čené karnevalovou diskotékou v maskách, to byla pestrá náplň hal-
loweenského odpoledne. V současnosti probíhají nejen v družině, ale
v celé škole přípravy na advent.
O prospěchu a chování svých dětí a všech dalších údajích týkajících se
školy byli rodiče a zákonní zástupci dětí informováni 11. 11. na třídních
schůzkách.
Nelze nezmínit informaci, že ve dnech 4. - 6. 10. přijeli do ZŠ a MŠ inspek-
toři z České školní inspekce. Provedli zde komplexní inspekční čin-
nost, zkoumali podmínky, průběh a výsledky vzdělání. Na závěrečném hod-
nocení, kde byla naše škola hodnocena kladně, byl přítomen také sta-
rosta městyse. Podrobná inspekční zpráva bude k nahlédnutí na webových
stránkách školy. Jen ve stručnosti lze uvést, že hodnocení obsahuje
66 kladných hodnotících bodů, 14 záporných. Je tedy stále co zlepšovat.
Můžeme si jen přát, aby se školy opět nezavřely, abychom mohli do školy
chodit a věnovat se plně výuce i již zmíněným podobným aktivitám.

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel školy



53

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. prosinec 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vyučující hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh,

soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír

Vyučující literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

POZVÁNKY
Třídní - interní koncerty v komunitním centru Jince č. p. 28
(1. patro)

2. 12. 2021 od 17.00 hodin I. třídní koncert
7. 12. 2021 od 17.00 hodin II. třídní koncert
21. 12. 2021 od 17.00 hodin III. třídní koncert
6. 1. 2022 od 17.00 hodin IV. třídní koncert



54

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Vánoční koncerty v Posádkovém domě armády Jince
14. 12. 2021 od 17.00 hodin:
Koncert žáků hudebního a literárně dramatického oboru
(veškeré soubory hudebních nástrojů včetně souboru
sborového zpěvu a žáků přípravné hudební výchovy)

15. 12. 2021 od 17.00 hodin:
Koncert žáků hudebního souboru
(sólová vystoupení žáků)

Naši žáci
se na své
koncerty
velice
pečlivě
připravují.



55

Český rybářský svaz, MO Jince prosinec 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 7. 12. 2021 od 17.00 hod.

na domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 7. 12. 2021 od 17.00 do
17.30 hod. u domečku ČOV.

3) Dne 5. 3. 2022 od 14.00 hod. proběhne členská schůze ČRS, z. s.,
MO Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově. Po skončení schůze se všem
zúčastněným bude podávat občerstvení. Členské známky (pravidelný
peněžitý příspěvek) na rok 2022 a povolenky k lovu (s úhradou neod-
pracovaných brigádnických hodin/pracovní roční příspěvek) na rok 2022
budou vydávány od 13.30 do 14.00 hodin, pokračování po členské schů-
zi. Členská schůze je volební.

Rybářské závody členů MO Jince starších 18 let
O Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince
Na rybníku Nový se v sobotu 16. října 2021 konal třetí ročník rybářských
závodů členů MO Jince starších 18 let O Putovní pohár ČRS, z. s.,
MO Jince a městyse Jince. Soutěže se mohli zúčastnit i pozvaní hosté
z ČRS, z. s., SÚS. K prezenci se dostavilo celkem 16 závodníků, kterým
byly vytvořeny optimální podmínky k závodům posečením trávy na lov-
ných místech. Jednokolový závod proběhl od 8.00 do 13.30 hodin za slu-
nečného počasí. Z ulovených ryb převažoval kapr obecný. V přestávce
lovení se podávalo občerstvení a balené nápoje.
Bodované ryby byly uloveny o celkové délce 614 cm.
Na prvním místě se umístil pan Karel Štrynek s celkovým souč-
tem 312 bodů,
na druhém místě pan Antonín Papírník se 129 body
a na třetím místě pan Jan Šponiar se 79 body.
Největší ulovenou rybou, kaprem obecným o délce 50 cm, se mohl pochlu-
bit pan Karel Štrynek.
Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince v roce 2021 získal pan
Karel Štrynek.



56

Foto Marie Maršálková

Všichni závodníci byli odměněni věcnými cenami, přičemž první tři k ce-
nám obdrželi poháry a diplomy, včetně za největší ulovenou rybu.

Touto cestou děkujeme sponzorům rybářských závodů členů MO:
- panu Rostislavu Turoňovi - rybářské potřeby, Nachytáme.cz,
- společnosti KABA s. r. o.,
- společnosti Saba - rozvoz obědů, lahůdky,
- panu Zdeňkovi Ulmanovi - Hospoda Za Vodou v Čenkově,
- panu starostovi, RSDr. Josefovi Hálovi, který předal soutěžícím ceny.

V roce 2022 budeme na podzim opět organizovat rybářské závody členů
MO Jince starších 18 let o putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse
Jince na rybníku Nový.

Výlov rybníku Kantorský
Podzimní výlov rybníku Kantorský se konal 30. 10. 2021 za účasti 19 loví-
cích. Přípravné práce probíhaly od 7 hodin.
Do revíru 411 061 Litavka 5 byl vysazen kapr obecný o hmotnosti 720 kg,
čímž byl splněn zarybňovací plán na rok 2021 tímto druhem ryby.
Výlovu přálo pěkné počasí, teplota vzduchu nad ránem byla minus 1,5o C.
Později nás zahřálo sluníčko. Na výlov se přišli podívat rodiče s dětmi
(včetně dětí z našeho rybářského kroužku) a další veřejnost.
Výlov byl ukončen uložením materiálu na domečku u hutě Barbora
v 15.00 hod. a napouštěním rybníka.



57

Touto cestou chceme poděkovat
- všem lovícím za odvedenou práci při výlovu,
- jineckým hasičům za zapůjčení vodního čerpadla,
- Technickým službám městyse Jince za zapůjčení multikáry.

Snímky z výlovu pořídil Miroslav Maršálek.
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Vylov_Kantorskeho_rybnika_2021/?

Výbor ČRS, z. s., MO Jince

Výbor přeje všem našim členům
příjemné prožití vánočních svátků,
v novém roce hodně úlovků,
a komu bude rybářské štěstí přát,
jistě si uloví i trofejní rybu.
Doufáme, že nám zdravíčko vydrží
a budeme se při rybaření potkávat
po celý příští rok.



58

Český svaz zahrádkářů prosinec 2021

Český svaz zahrádkářů MO Jince pořádá
(dle vývoje epidemické situace)

PLACKOVÁNÍ
4. prosince 2021 v hotelu Kratochvíl

K dobré náladě nám bude vyhrávat harmonikářka paní Dana Jará.
O nejchutnější placce rozhodne naše porota.
Příjem vzorků placek od 10.00 do 10.45 hodin.
Hospodyňky, ale i muži, kteří rádi kuchtí, zapojte se do soutěže. Recep-
tů na různé placky jsou stovky. Třeba zrovna ta vaše, upečená dle
rodinného receptu, sladká či slaná, tlustá či tenká, zaujme porotu
úplně nejvíc.
Těš íme se  na  vás . Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Děkuji členům a členkám
ZO Českého zahrádkářského svazu Jince

a našim podporovatelům za spolupráci v roce 2021.

Do nového roku přeji všem dobrým lidem
v Jincích a okolí hlavně ZDRAVÍ – poznali jsme,

že to dar z nejcennějších.
Iva Jelínková, předsedkyně ZO ČZS



59

Český svaz chovatelů prosinec 2021

Ohlédnutí jineckých chovatelů
za rokem 2021
Jinečtí chovatelé jsou organizací sdružující chova-
tele a milovníky drobného zvířectva z Jinec a okolí,
prezentující své chovy v rámci výstavní činnosti.
Členská základna spolku čítá kolem 20 členů.

Podobně jako rok 2020 byl i letošní negativně poznamenán pandemií koro-
naviru. Řada výstav (včetně těch, kde jsme běžně prezentovali naše odcho-
vy) se nekonala, bohužel, nebylo možné uspořádat ani „naši“ výstavu
v Jincích.
V létě (po obnovení výstavní činnosti) stihli naši členové obeslat alespoň
okresní výstavy v Sedlčanech a Milevsku, následovaly podzimní výstavy
v Rakovníku, Dobříši a Komárově. Na každé z výše uvedených výstav zís-
kala námi vystavená zvířata poháry nebo alespoň čestné ceny. Současná
situace tedy naštěstí nemá negativní dopad na kvalitu námi chovaných
zvířat.
Výstavní sezóna však pro naše chovatele neměla dlouhého trvání. V Trho-
vých Dušníkách u Příbrami se dne 28. 9. 2021 objevilo ohnisko ptačí chřip-
ky H5N1 a k. ú. Jince se ocitlo v dozorovém pásmu, kde byl zakázán
veškerý přesun drůbeže. Na výstavu ve Zdicích a Hostomicích tak naši čle-
nové mohli poslat pouze svoje králíky, nicméně i tak opět slavili úspěchy.
Vzhledem k tomu, že se ve lhůtě jednoho měsíce nevyskytl žádný další pří-
pad úhynu ptáků na virus H5N1, byla veškerá opatření související s ptačí
chřipkou ke konci října zrušena.
Ve dnech 19. - 20. 11. 2021 budou jinečtí chovatelé reprezentovat městys
Jince rovněž na celostátní výstavě drobného zvířectva v Lysé nad Labem.

Jinečtí chovatelé Vám všem přejí
krásné a klidné prožití svátků
vánočních a š�astné vykročení
do nového roku!

za ZO ČSCH Jince
Ing. Eliška Tesařová



60

Farnost Jince prosinec 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH

Farní kostel sv. Mikuláše v Jincích

24. 12. 2021 v 17.00 hod Vigilie Narození Páně
25. 12. 2021 v 8.00 hod Slavnost Narození Páně
26. 12. 2021 v 8.00 hod Svátek Svaté Rodiny
31. 12. 2021 v 17.00 hod Zakončení občanského roku
1. 1. 2022 v 15.00 hod Slavnost Matky Boží Panny Marie
6. 1. 2022 v 18.00 hod Slavnost zjevení Páně

Filiální kostel Nejsvětější Trojice v Hluboši

24. 12. 2021 v 21.00 hod Vigilie Narození Páně
25. 12. 2021 v 9.30 hod Slavnost Narození Páně
26. 12. 2021 v 9.30 hod Svátek Svaté Rodiny
1. 1. 2022 v 9.30 hod Slavnost Matky Boží Panny Marie

Filiální kostel Narození Panny Marie v Pičíně

25. 12. 2021 v 11.00 hod Slavnost Narození Páně
26. 12. 2021 v 11.00 hod Svátek Svaté Rodiny
1. 1. 2022 v 11.00 hod Slavnost Matky Boží Panny Marie



61

VÁNOCE
Vánoce oslavují narození
Ježíše Krista, zakladatele
křes�anství, který, jak
my, křes�ané, věříme,
je Bůh, Boží Syn, který
přijal z Panny Marie
naše lidství, a přišel, aby
naučil lidi poznávat
Boha a žít ve vzájemné
lásce. Věříme, že on je
ten v Bibli slibovaný Me-
siáš. Věříme, že zemřel
za všechny lidi na kříži,
aby všechny vysvobodil
od hříchů, třetí den vstal
z mrtvých (to oslavujeme
o Velikonocích) a lidem
tak dal naději, že každý
člověk má šanci překo-
nat vlastní smrt a žít dál
v novém životě u Boha.
Navíc to znamená, že člověk není „osamocený poutník v hlubinách vesmí-
ru”, ale tvor chtěný a milovaný Bohem, že o každém člověku Ježíš Kristus ví
a stojí mu za to, aby se k němu snížil a umřel za něho. Proto nepřišel na
svět jako dospělý, ale jako malé dítě závislé na druhých, přišel do chudých
poměrů a dal se poznat pastýřům, lidem na okraji tehdejší společnosti.
Křes�ané považují narození Kristovo, ve kterém se Bůh dává lidem, za
ústřední událost lidských dějin. Na památku toho se snaží navzájem obda-
rovávat. Proto jsou Vánoce v naší kulturní tradici svátky dárků. Přede-
vším dětem, ale nakonec i všem známým a blízkým. S tím je spojena pro
děti důležitá otázka, kdo jim vlastně nosí dárky: Ježíšek, Santa Claus,
Děda Mráz, nebo rodiče? Je správné dětem, podle jejich vyspělosti, říkat
pravdu, že dárky jim dávají rodiče, protože je mají rádi. Věřící mohou zdů-
raznit, že narozený Ježíš je pro nás všechny tím největším darem. Jinak
totiž, když děti poznají, že je rodiče klamou, zmenší to jejich důvěru v prav-
divost rodičů, a ještě víc v pravdivost celé skutečnosti víry v Ježíše Krista,



62

kterého pak odloží do říše dětských pohádek jako Malého Ježíška, který
jim nosil dárky, když „ještě na něj věřili”.
K vánočním zvykům patří krásně zdobený vánoční stromeček. Je to zvyk,
který k nám přišel z Německa v 19. století. Snad by se na tento zvyk dala
aplikovat slova 96. žalmu, 12. až 13. verše: „tehdy se rozveselí všechny
lesní stromy před Hospodinem, že přichází, že přichází řídit zemi.”
Dá se o něm také říci, že bohatě vyzdobený vánoční stromek nám symbo-
lizuje Ježíše Krista s jeho dary pro nás.
V domácnostech se zdobí a rozsvěcuje až na Štědrý večer, protože spoluvy-
tváří mimořádnou slavnostní atmosféru onoho večera. Zvyk stavět ho
a rozsvěcovat na náměstích a veřejných prostorách se u nás objevil začát-
kem 20. století. Tam většinou září po celý prosinec. K naší tradici Vánoc
patří i štědrovečerní slavnostní večeře s obvyklým kaprem a mnoha dobro-
tami, zvláště doma napečeným cukrovím. K této tradici patří i zvyk vánoč-
ních gratulací, písemných a dnes stále častěji i elektronických. A nesmíme
zapomenout ani na nejnovější tradici Betlémského světla: světlo zapálené
v jeskyni Kristova Narození v Betlémě přinášejí především skauti a rozdá-
vají všem zájemcům v kostelích i jinde, aby nám pak mohlo svítit na štěd-
rovečerním stole a vánočním stromečku.

Chci vám na závěr popřát, aby Vám VÁNOCE přinesly hodně
radosti, krásnou pohodu v rodině, mezi blízkými a přáteli a hodně
duchovního povzbuzení do dalších dnů.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti
či opravy kostelů a far (Jince, Hluboš,
Pičín), zde si dovolím uvést číslo účtu
farnosti: 520413319/0800 (Česká spoři-
telna, a. s.).

Zároveň připomínám, že rád vystavím
(po obdržení daru) dárci potvrzení o přije-
tí daru, které může následně použít
ve svém daňovém přiznání.



63

Benefiční
koncert
26. prosince 2021
od 15.00 hodin
v kostele sv. Mikuláše
v Jincích

Jakub Jan Ryba:
Česká mše vánoční
„Hej, mistře“
v podání jineckého
chrámového sboru.

Vstupné  dobrovo lné .

Výtěžek benefičního koncertu bude věnován na opravu varhan míst-
ního kostela sv. Mikuláše.

Několik zajímavostí o jineckých varhanách
• Varhany v jineckém kostele jsou doloženy již počátkem 18. století.
• Dochované kostelní účty svědčí o bohaté hudební činnosti na zdejším kůru

v průběhu 18. i 19. století.
• Poslední velká oprava barokního nástroje se uskutečnila v roce 1878, nástroj

zanikl o 18 let později při stavbě současných varhan.
• Nynější varhany v kostele sv. Mikuláše v Jincích postavila renomovaná praž-

ská varhanářská firma Emanuela Štěpána Petra v roce 1896.
• Za první světové války byly v roce 1917 zrekvírovány pro účely válečné výro-

by prospektové cínové píš�aly. Byly nahrazeny novými, avšak zhotovenými
ze zinku, pražským varhanářem Karlem Urbanem v květnu 1918.

• Čištění, ladění a opravu drobných závad uskutečnil v roce 1926 příbramský
varhanář Jindřich Melzer se synem.

• Elektrický přívod k varhannímu ventilátoru byl zřízen v roce 1940.



64

Charita Příbram – kontaktní místo Jince
na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Pomáháme Vám v rámci registrovaných služeb:
Domácí zdravotní péče | Pečovatelská a odlehčovací služba
Denní stacionář | Služby pro rodiny s dětmi

VYUŽIJTE MILOSTIVÉ LÉTO!
Máte dluhy u obce, kraje, státu nebo firmy, kterou
z většiny vlastní stát (ČEZ, VZP apod)?
Např. poplatky za odpad, platba za energie (ČEZ),
nájemné v obecním bytě, televizní a rozhlasové po-
platky (Česká televize a Český rozhlas), dluh u VZP, pokuty u Dopravních
podniků atd.
Vymáhá tento dluh soudní exekutor (př. Jícha, Podkonický, Ivanko, Švecová
atd.) a nejste v insolvenci?
Když mezi 28. 10. 2021 až 28. 1. 2022 doplatíte exekutorovi původní dluh
a 908 Kč na náklady a napíšete mu, že uplatňujete Milostivé léto (část 2,
čl. IV, bodu 25, 286/2021 Sb.), bude vám ODPUŠTĚN ZBYTEK DLUHU!
POZOR! – pokud není dluh v exekuci (tzn. nevymáhá ho soudní exekutor),
nelze uplatnit!
Chcete vědět víc? Obra�te se na nás:
Charita Příbram - Mgr. Zuzana Kub, tel.: 734 788 638,
e-mail: kub@charita-pribram.cz



65

Radostná zpráva…
„Hvězda, kterou viděli mudrci na
východě, je přecházela, až se zasta-
vila nad místem, kde bylo to dítě.
Když tu hvězdu spatřili, zmocnila
se jich nesmírná radost.“
Evangelium podle Matouše

Zda se i na začátku příštího roku
2022 osobně setkáme se Třemi krá-
li, je vzhledem ke covidové situaci
stále „ve hvězdách“. Nicméně je letošní koledování naplánované od 1. 1.
2022 do 16. 1. 2022, kdy bude možné přispět do zapečetěné kasičky
v kostele sv. Mikuláše v Jincích nebo v komunitním centru s knihovnou
(naproti škole) v 1. patře.
Potkat se s koledníky, kteří vám budou chtít předat radost a boží požehná-
ní, můžete na mši svaté v neděli 9. 1. 2022 v kostele sv. Mikuláše.
Další možností, jak přispět, je online kasička – zasláním bezhotovostní-
ho příspěvku do sbírky bankovním převodem, skrze formulář na webových
stránkách Tříkrálové sbírky, a to od 1. 12. 2021 do 30. 4. 2022. Zde lze
použít formulář pro bezhotovostní platbu na centrální tříkrálový účet. Aby
bylo jasné, ve prospěch které charity chce dárce peníze poslat, musí
do formuláře napsat PSČ vybrané Charity.
Třetí možností a novinkou pro „technicky zdatné“ je bezho-
tovostní převod skrze QR kód. Ten bude možné provést
od 1. 1. 2022 do 31. 1. 2022. Naskenováním QR kódu do
bankovní mobilní aplikace (jakékoli banky) lze tedy provést
platbu Tříkrálové sbírky přímo ve prospěch Charity Příbram,
která má svůj originální kód – viz níže.
I přes tyto technické vymoženosti věříme, že se s našimi dobrovolníky –
koledníky setkáte, protože tato sbírka je určena především k tomuto osob-
nímu kontaktu koledníků a dárců, kteří i během krátké chvíle mohou za-
žít pocit vzájemnosti, solidarity a radosti, právě to je největším posláním
sbírky. Díky vybraným finančním prostředkům chceme společně s vámi
pomoci těm, kteří si sami pomoci nemohou. V roce 2022 bude na Příbram-
sku tato finanční částka určena pro podporu rodin s dětmi.

Charita Příbram a Tři králové Vám přejí,
aby světlo radosti a naděje prozářilo i Váš rok 2022.



66

Oáza Jasmínka prosinec 2021

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Příroda se pomalu ukládá k zimnímu spánku.
My to vnímáme a také v Jasmínce omezujeme své aktivity.

V prosinci proběhne ještě pár lekcí pravidelného cvičení.
Pak necháme Jasmínku odpočívat a budeme nabírat síly
u svých rodinných krbů.

Přejeme všem klid, mír a pocit
hřejivého plamínku v srdci.

V lednu vás znovu zveme na společné setkávání.

Př ipravu jeme prav ide lné lekce:
úterý 18:30 - 20:00 Hravé cvičení
středa 16:30 - 18:00 Hravé cvičení

18:00 - 21:00 Tvořivé kreslení - praktika
čtvrtek 17:30 - 19:00 Jóga pro ženy a dívky

sobota 15. 1. 2022 seminář rodinných konstelací
s Vojtou Franče

Domluvíme termíny na základní kurz tvořivého kreslení, koncert
křiš�álových mís a seminář Probouzení srdce.

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce
najdete na stránkách www.azted.cz nebo volejte 773 209 123.

Na společně příjemně prožitý čas se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka, Luděk,
Jiřinka a Vojta.

Katka Dendysová



67

TJ Sokol Jince prosinec 2021

TJ Sokol Jince informuje

S blížícím se koncem roku 2021 bychom chtěli poděkovat
všem našim členům z řad dospělých, žactva i cvičitelům
za činnost v naší jednotě, která byla opět v tomto roce
poznamenána nelehkou situací koronavirové pandemie,
kdy jsme opět byli nuceni v důsledku epidemické situace uzavřít prostory
naší sokolovny k tělocvičným aktivitám takřka na pět měsíců (od ledna
do května). Bohužel, vzhledem k této uzávěře se opět v letošním roce ne-
konaly žádné župní soutěže a závody, atraktivní pro naše cvičence.
Co se týká členské základny, zůstala počtem srovnatelná s předešlým pan-
demickým rokem 2020. Ke konci letošního roku vykazujeme 111 členů,
z toho 61 dospělých a 50 žactva a dorostu. V roce 2020 to bylo 119 členů.
Děkujeme tímto všem, kteří úhradou členských příspěvků udrželi a stále
udržují v chodu naši jednotu, i když nemohli plně využívat sokolovnu
ke svým sportovním aktivitám.
Ani výbor v době uzávěry nezahálel. V letošním roce se nám podařilo zajis-
tit na dotacích přes 332 tis. Kč k zajištění provozu, údržby a činnosti.
Mimo jiné byla provedena výměna posledních oken na budově sokolovny,
a to v přísálí, zakoupeno další cvičební nářadí a náčiní pro oddíly všestran-
nosti, kondiční cvičení, gymnastku a florbal, podpořena činnost oddílu
starších žen a Dupaček a vzdělávání cvičitelů formou odborných seminářů
organizovaných ČOS. V současnosti absolvují cvičitelský kurz všestran-
nost III. tř. čtyři nové cvičitelky.
Zpracováváme a podáváme žádosti o dotace na rok 2022 k zajištění čin-
nosti, provozu a údržby v následujícím období a doufáme, že už k totální
uzávěře nedojde, i když současná epidemická situace se zase zhoršuje.

Do nového roku 2022 přejeme nám všem pevné zdraví,
radost z pohybu, optimismus a duševní pohodu,
klidný a spokojený život v kruhu svých blízkých
- bez roušek, sledování neustálých nařízení a omezení.

Výbor TJ Sokol Jince



68

Tělovýchovná jednota prosinec 2021

ŠACHOVÝ ODDÍL

Soutěže družstev pokračovaly bez nás
Měli jsme totiž podle rozlosování hrát 7. listopadu s týmem ŠK Příbram-
Baník E, ale tento oddíl se rozhodl ponechat v naší skupině jen jedno druž-
stvo a éčko zrušil. Naši hráči tedy měli volno.

V prosinci se budou hrát tyto zápasy:
• neděle 5. prosince: Sedlčanská céčka – TJ Jince
• neděle 19. prosince: TJ Jince – Mníšek B

Podzimní miniturnaj 2021
Pravidelnou každoroční akci uspořádala Pionýrská skupina Jince a Šacho-
vý oddíl TJ Jince ve středu 27. října.
Zvítězil Tomáš Brotánek s půlbodovým náskokem před 2. Antonínem
Mezerou a 3. Adamem Hečlem.
Nejlepším přespolním a zároveň nejstarším účastníkem byl Ladislav Klán
ze ŠK při MěÚ Hostomice, který obsadil 5. místo.
Nejmladší hráčkou byla Ivanka Mauricová, která žádného ze svých
nesrovnatelně zkušenějších soupeřů nezdolala, ale bojovala srdnatě.
Turnaj organizovali naši mladí členové z Jiviny a Březových hor, za což
jim patří velký dík.

1. Tomáš Brotánek 2. Tonda Mezera 3. Adam Hečl

Miroslav Maršálek, předseda



69

13. dělostřelecký pluk Jince prosinec 2021

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci PROSINCI 2021 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 17,00
2. 09,00 17,00
3. 13,00 16,00
4. 09,00 15,00
5.
6. 10,00 15,00
7. 09,00 15,00
8. 09,00 15,00
9. 09,00 15,00

10.
11.
12.
13. 10,00 15,00
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



70

Policie informuje prosinec 2021

Policejní služebna v Jincích na nové adrese
Služebna policistů má od 1. 11. sídlo v budově Spole-
čenského centra Josefa Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.

Každý měsíc v úřední den budou policisté na služebně poskytovat
informace a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Úřední den na služebně je 6. 12. 2021 od 16 do 18 hodin.
Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram - venkov

Za deset měsíců letošního roku řešili příbramští policisté 1120 dopravních
nehod, což je o 24 méně než v loňském roce. Zemřelo pět lidí a patnáct
osob utrpělo těžké zranění. Dvaapadesát motoristů, kteří způsobili neho-
du, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 261 karambolů zavinila zvěř.
Na dopravních prostředcích vznikla škoda, která činila téměř 62 milionů
korun. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy
a poté nepřiměřená rychlost.
Za měsíc říjen evidují policisté na Územním odboru Příbram 142 nehod,
bohužel dvě osoby zemřely, jedna skončila v nemocnici s těžkým poraněním
a 23 účastníků silničního provozu utrpělo zranění lehčího charakteru.
Škoda ve výši 60 tisíc korun vznikla při nehodě, která se odehrála dne
26. října v ranních hodinách v Čenkově. Dvaašedesátiletý řidič nákladní-
ho vozidla narazil do auta stojícího před ním, to bylo nárazem odraženo
na další osobní vůz, jehož řidička odbočovala vlevo a dávala přednost pro-
tijedoucímu automobilu. Jednoho z účastníků nehody převezla sanitka do
nemocnice k vyšetření.
V Jincích dne 26. října krátce po poledni došlo k dopravní nehodě. Řidič
osobního vozidla zastavil u místní restaurace kvůli jinému autu, které
před ním také zastavilo. Na tuto skutečnost však nestačil zareagovat
31letý motorista a do vozu před sebou havaroval. Navíc se následně uká-
zalo, že dotyčný nevlastní řidičské oprávnění. Hmotná škoda byla vyčísle-
na na 80 tisíc korun.
Dne 27. října navečer se stala nehoda v Jincích. Do jízdní dráhy osobního
vozidla vyběhla ze křoví na pravé straně silnice lesní zvěř. Motorista již
nestačil zastavit, srnu srazil a usmrtil. Vzniklá škoda činila 15 tisíc korun.



71

K obdobné nehodě došlo dne 5. listopadu, a to mezi obcemi Hostomice
a Jince. Usmrcené zvíře si následně převzal člen mysliveckého sdružení.
V tomto případě byla škoda 20 tisíc korun. Dne 12. listopadu vběhlo divo-
ké prase pod kola auta jedoucího od Hluboše směrem na Čenkov. Zvěř
z místa poté utekla. Škoda byla stanovena na 30 tisíc korun.

Jak postupovat při dopravní nehodě?
Někteří lidé jsou značně překvapeni vzniklou situací a vůbec nevědí, jak
se zachovat. Účastník nehody je povinen neprodleně zastavit, následuje
vypnutí zapalování, zajištění auta proti pohybu, rozsvícení varovných svě-
tel, obléknutí reflexní vesty a umístění výstražného trojúhelníku před mís-
tem havárie na okraj vozovky, a to ve vzdálenosti nejméně 50 m, na dálni-
ci nejméně 100 m za vozidlem. Především na dálnici je nutné neprodleně
opustit místo nehody a jít za svodidla. V případě zranění je nutno poskyt-
nout první pomoc, přivolat záchrannou službu přes bezplatnou tísňovou
linku 155, představit se, popsat charakter nehody, určit místo, počet posti-
žených, jejich přibližný věk, popis zranění. Policii je nutno přivolat, pokud
škoda na majetku přesahuje 100 tisíc korun, dojde-li ke zranění či usmrce-
ní osoby nebo je škoda způsobena třetí osobě. Vozidla by se neměla přemis-
�ovat, ale vyžaduje-li to situace (např. vyproštění zraněné osoby, provoz
hromadné dopravy), lze tak učinit, ale musí být vyznačeno postavení aut.
Účastníci jsou povinni prokázat si navzájem totožnost a údaje o vozu.
Na místě je možné vyplnit formulář - záznam o dopravní nehodě. Pokud
druhý motorista nechce údaje sdělit, porušuje tím zákon a můžete přivolat
policii. Důležité je zapsat si registrační značku druhého automobilu a zjis-
tit totožnost svědků.

Den obětí dopravních nehod
Na památku obětí dopravních nehod, utrpění těch, kteří přežili, ale i jako
připomínka všem ostatním, že lidský život je potřeba mít v úctě, byla vy-
hlášena třetí neděle v listopadu jako Světový den obětí silničních dopravní
nehod. Podle Světové zdravotnické organizace se dopravní nehody každo-
ročně stávají příčinou smrti více než jednoho milionu lidí. Řada z nich
umírá za velkého utrpění, pro mnoho z těch, kteří přežili, se život stává
každodenní starostí, nemluvě o trápení jejich příbuzných a přátel. Přitom
většina dopravních nehod není nevyhnutelná a většině z nich by se dalo
předejít. Pravidla musí respektovat všichni a jejich dodržování je věcí celé
společnosti. Vrátit život nelze!

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař



72

zprávy z Běřína prosinec 2021

Strašidelná stezka na Běříně
„Strašidelnou stezku“ v naší malebné vesničce nad Jincemi zorgani-
zoval v podvečer 30. října Petr Kolouch se svou přítelkyní Zuzkou. Akce
byla připravená opravdu pečlivě a do detailů, nechyběly ani krásně vyřeza-
né dýně.
Děti obdržely
na startu mas-
ky a kartičky -
tzv. Halloween-
ský deník. Do
něho postupně
zapisovaly ře-
šení úkolů při-
pravených na
stanovištích,
která se dala

jemná ruka... Posledním úkolem bylo najít sladký poklad, který si všichni,
kdo stezkou prošli, spravedlivě rozdělili.
Strašidelný podvečer zpříjemnilo občerstvení u Zárybnických, které připra-
vily Hanka a Anička Zárybnických - krtkův dort a svařené víno či čaj.
Děti si zahrály hry, dospělí poklábosili. A nakonec paní Štěpánka Záryb-
nická nachystala pro všechny bramboráky. Velcí i malí si společné setkání
příjemně užili.
Všem, kteří se na krásné akci podíleli, patří velký dík. Marcela Conová

najít podle rozsví-
cených halloween-
ských lampiček.
Mezi úkoly patřilo
např. počítání pa-
vouků, řešení há-
danky, počítání
smějících se dýní.
Při hádání věcí
v tajemné krabici
dle hmatu některé
děti vystrašila ta-



73

zprávy z Ohrazenice prosinec 2021

Beseda o květinách a posezení pro seniory
se ruší
Bohužel, vzhledem k nepříznivé epidemické situaci se nebude konat
setkání s paní Falcovou ani předvánoční posezení pro seniory.
Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání v lepších časech.

Za kulturní komisi
Kamila Poláková

Zastupitelé
obce Ohrazenice

přejí všem
spoluobčanům příjemné
a klidné prožití
vánočních svátků.

Do nového roku 2022
pevné zdraví, rodinné
i pracovní naplnění
a dostatek pohody, klidu
i radosti.



74

zprávy z Čenkova prosinec 2021

Po měsíci plném bacilů se zase hlásíme z naší čenkovské školičky. Bohu-
žel, kvůli nízkému počtu dětí musela být spousta akcí přesunuta na jiné
termíny. Ale nezoufejte, zážitků na vyprávění máme tak jako tak!
Náš měsíc začínal oranžově. Čekalo nás společné dlabání dýní, u kterých
jsme si s dětmi vyprávěli o podzimu a jeho barvách. Nastaly „dušičky“
a velké děti vyrazily na návštěvu rozsvíceného hřbitova.

Zprávičky z malé školičky

Náš lampionový průvod.

A jak jsme prožili příjezd sv. Marti-
na? Celý týden nás doprovázela le-
genda o sv. Martinovi, kterou nám
hrály naše paní učitelky. Upekli jsme
si svatomartinské rohlíčky s ořecho-
vou náplní a vydali se na lampiono-
vý průvod Čenkovem. Rozhodli jsme
se totiž udělat vyrobenou vločkou
a přáním hezkého prožití dne sv.
Martina radost v Domově seniorů,
na Obecním úřadu a v koloniálu
u paní Majerové. Lampionový prů-
vod se dětem moc líbil.



75

Kluci a holky z čenkovské školky

Naši nejstarší kamarádi ukončili úspěšně kurz plavání. Za svou statečnost
a šikovnost obdrželi od plaveckých instruktorů malou sladkost a Mokré
vysvědčení. Plavání si děti velice užily a už se nemohou dočkat dalších
plaveckých zážitků.
To by bylo tento měsíc vše.

A co nás čeká příště?
Divadlo Kolem, které navštíví naši školku rovnou dvakrát s představením
„Hledá se kamarád“ a „Putování za vánoční hvězdou“, návštěva knihov-
ny v Jincích, Mikulášská nadílka v MŠ a výlet do Pohádkové kovárny
v Selibově.
Ale  o  tom až  př íště .
My už se moc těšíme na advent, Vánoce a na dárečky, které najdeme pod
stromečkem.

Přejeme čtenářům Jineckého zpravodaje,
aby vánoční svátky prožili v klidu a radosti
a v novém roce a� na všechny čekají
jen samé krásné zážitky.

Barunka Velebilova a Adélka
Květoňová pečou svatomartin-
ské rohlíčky.

Kamarádi Kája Chvojka a Kuba Čížek
postavili garáž.



76

„Doplnění závor a rekonstrukce PZS (P550) v km 84,542
trati Protivín - Zdice“
Začátkem listopadu byla dokončena drážní stavba „Doplnění závor a re-
konstrukce PZS (P550) v km 84,542 trati Protivín - Zdice“ na pozemcích
p. č. 129/1, 129/2 a 707/25 k. ú. Čenkov u Příbramě, v lokalitě u budovy
Mateřské školy v Čenkově.
Zavedení zkušebního provozu bylo projednáno na ústním jednání, které
svolal drážní úřad na 5. 11. 2021. V průběhu jednání provedl drážní úřad
kontrolní prohlídku stavby uvedeného rozsahu a vydal souhlas k zahájení
zkušebního provozu.
Ke znovuzavedení závor v tomto místě došlo z důvodu posílení bezpečnosti
při přejezdu železniční trati, nebo� v uplynulých letech zde došlo na přejez-
du k několika nehodám - srážce vlaku s dopravními prostředky. Závory
jsou na tomto přejezdu nutností i vzhledem ke skutečnosti, že se v bezpro-
střední blízkosti nachází mateřská škola, kam rodiče vodí a vozí děti, přes
tra� přecházejí i učitelky s dětmi při vycházkách do okolí. Obecní úřad
proto přivítal a spolupracoval při znovuzavedení závor.
Práce v tomto úseku budou pokračovat i v roce 2022, kdy je plánována
úprava povrchu přejezdu. Václav Volek

Nový železniční přejezd v Čenkově.



77

Vážení spoluobčané,

rok 2021 uplynul jako voda a brzy
vstoupíme do nového roku 2022.
Přejeme vám do nadcházejících
vánočních svátků osobní pohodu
a klid.
Do roku 2022 pevné zdraví, štěstí a spokojenost, hodně osobních
i pracovních úspěchů. Děkujeme všem za důvěru, kterou jste nám
projevovali v tomto roce, a těšíme se na další spolupráci jak
s občany, tak i s čenkovskými hasiči, sportovci a herci Divadla
Za Vodou.

Zastupitelé obce Čenkov

Divadlo Za Vodou
Divadlo Za Vodou děkuje všem divákům, kteří přes komplikace s užíváním
ochran všeho druhu navštívili v hojném (nikdy však ne větším než povole-
ném) počtu představení našeho spolku.
V letošním roce zveme všechny diváky netoužící po hlubokém kulturním
zážitku do Divadla Antonína Dvořáka Příbram, kde 30. prosince v 19 ho-
din odstartujeme k Marsu. Vstupenky na tuto „Misi na Mars“ jsou v před-
prodeji příbramského divadla.

za řídící středisko komického letového provozu
Jarda

Adventní koledování nebude ani letos
Vážení přátelé,
je nám to velice líto, ale předvánoční setkání u kapličky v Čenko-
vě – adventní koledování s hudební skupinou Čenkomor, které
bylo plánováno na sobotu 11. prosince 2021, se z důvodu epide-
mické situace RUŠÍ.
Těšit se alespoň můžete na tradiční betlém ze sena s postavami
v životní velikosti, který vytvořil Jiří Firýt.
Betlém bude na návsi u kapličky k vidění od 4. prosince
do Tří králů. SDH Čenkov

Pavel Rychtera



inzerce prosinec 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

78



79

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



80

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
Vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím Vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

MASÁŽE A PEDIKÚRA U LITAVKY v Rejkovicích
Michaela Smejkalová - masérka a pedikérka s desetiletou praxí

N a b í z í m
• klasické rekondiční masáže celého těla
• masáž baňkami
• masáž lávovými kameny
• tejpování
• pedikúra, bezbolestná korekce zarostlých nehtů
• manikúra
• parafínové zábaly

Čeká na Vás upravené parkoviště na pozemku přímo u hlavní silnice a vlídná
atmosféra uvnitř. Dodržuji smluvený čas, bez stresu a spěchu, a také pauzu
mezi jednotlivými klienty, aby se, pokud možno, míjeli.
Masáž přizpůsobím Vašim požadavkům - její intenzita i délka záleží na před-
chozí domluvě.
Novým zákazníkům poskytnu při první návštěvě po předložení tohoto inzerátu
slevu 10 % (platí do konce ledna 2022).
Objednávejte se na tel. č. 777 079 799, bude mi potěšením se s Vámi setkat.



81

PŘIJME pro oblast Brdy

TECHNIKA
STAVEBNÍ VÝROBY
vzdělání stavebního směru

ŘIDIČE A OBSLUHU
STAVEBNÍCH STROJŮ
A NÁKLADNÍCH VOZIDEL
ŘP sk. B, C, E, T a profesní průkaz

TRAKTORISTU TĚŽEBNÍHO
A PĚSTEBNÍHO TRAKTORU

DŘEVORUBCE

LESNÍHO DĚLNÍKA
DO PĚSTEBNÍ ČINNOSTI
Více in formací :  tel. 737 226 511
E-mail: renata.pernegrova@vls.cz

VOJENSKÉ LESY a STATKY ČR
STÁTNÍ PODNIK

DIVIZE HOŘOVICE
Slavíkova 106, 262 23 Jince



82



obsah prosinec 2021

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 18

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 53

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Český svaz zahrádkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Oáza Jasmínka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Tělovýchovná jednota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Zprávy z Běřína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 78




